
РАДЯНСЬКА ВЛАДА ВИДАЛА НА ДОПОМОГУ НЕВРОЖАЙ
НИМ ОКОЛИЦЯМ 70 МІЛІОН1В РУБЛІВ. 20,000 ЕСПАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ ОКРУЖЕНІ МА- 

РОКАНСЬКИМИ ПОВСТАНЦЯМИ,щ т кандидатом
з рамени Канад. Партії Праці при 

доповняючих
Збір збіжжя в Радянських Республіках буде виносити цего | 

— року около 2,800,000,000 пудів.

, Окружений гарнізон може спасти лише загальну офензива, ч 
якої еспанська армія не може переведи.МОСКВА, 12-го вересня. —І “Нам,не лише вдалося . ща- 

Лев Каменеа, голова Москов- сливо перевести насіньову каьїі
ського Совітс, в своїм докладі панію, але й знижити нйвіть - _.,

;>ах активних робітників ціни на Аліб. t ' ------------------- ‘ ~ " ... .......................‘ TAHt ^R ЦІ,р'н- "‘'Гп| "‘■•Рейсе™ наступ
Р.К.П. про міжнародне і вну- “Ця велика робота показує, В Wpejy, 10 вересня ц. р., час цих виборів є боротьба 1ПЛЛПЛ пАптитт D ad LHH Двадцять тисяч білих от>ан- Дя армія є заосмог 
грішне положення С.Р.С.Р. за- що наш апарат удіпшився і шо відбулася в Едмонтоні конвен- проти капіталізму, що лемо-! 'W , у™, н irTplniev АВ" жовнірів- які становлять еспан- т|ч'"л іиЧ'снажно в зброю .і во- 
ивнв таке про ліквідацію на- ми вміємо управляти економі- 1ІІЯ 'каналійської [Гарті. Праці. кратія сл>жить тільк" лля при- * ‘ ський гарйЬон в Чечауен, е /т*0".'!'"!, В'Д
слідків сьогорічної посухи: кою країни. І « о ■ криття диктатури буржуазії, а ВІДЕНЬ, 12. вересня. — Me- тепер цілковито окружені ‘ _ військ, іетуан є сс-

“Наш -середній хлібний бі-і “Загальні наші розходи, ви- ’ ’ ' - 1 також, що парламенту-можна талеві робітники вийшли вче- Маврами і їм напевно грозить панською базою,
лине в цім році ВИНОСИТЬ від) дані на неурожайні околиці, Доповняючих виборів до ал- вжнвати тільки для мобілізу- ра на страйк, щоби добитися смерть, так як всім добре ві-:
2,700,000.000 до 2,800,(100,000 виносять 70 міліонів рублів. З бертійського ^ровінціонально- ваиня робітників проти капі- підвижки платні.

цего пішло около 40 міліонів го парлямеиту, які гіроголоше- талізму. і Страйк обняв більше як плінннків.
на насіння і харчі, 14 міл. на но внаслідок назначений посла | На конвенції був присутний 100,000 робітників, 
організацію громадських р'о- Ьойла судією. На цій конвенції робітничий посол до доміні- j 
біт, 8 міліонів на прохарчуван- номіїговано кандидатом тов. Г. 'яльного парлямеиту Ирвін 
ня дітей і 8 міліонів на криднт М. Ьартоломю, відомого орга-, Келгарн, який промовляв про 
для закупна скота". нізатора і бесідника Комуні-1фінансидВ своїй бесіді він го-|
-----------------:--------- -— стичної Партії Канади. ворив про дивачні пережиті ЛОНДОН, 11. вересня.

В конвенції взяло участь 327 {звичаї, що ними все ще звяЗа- Вже

Воева спосібність есиан- 
ських військ є .погана. Змен-домо, що Маври не беруть
шення порцій поживи до по- 

! дивини і втрата зброї та воєн-
крУги них матерінлів, яких недостачі 

заявляють, що гарнізон можна

'пудів. Це майже минулорічна 
цифра. Тому недостачі хліба 
не буде, не дивлячись на нев
рожай, що захопив 7 міліонів 
десятин. Ми вже майже спра
вилися з неврожаєм.

Еспанські військові

не поповнено, роблять труд
ним контролювати армію. Як 
довго боротьба може продов
жаться, не можна сказати. 

Еспанська цензура на пресу 
Маври наняли до вправлю вам є дуже Остра і не можна певно

яка е дійсна сила

3 БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛ. БРИТА- спасти л|,шс загальною вели
кою офензивею, якої еспан-1НІ! ЗБІЛЬШАЄТЬСЯ.
ська армія не е однак в ртані

— .тепер розпочати.
через осьмий тиждень

делегатів Тов. Ьартоломю о- ний парламент Присутний на безробіття у Великій Британії „ своєї 20-тисячної армії бри-(довідатися
ті^их. -ц . тету,„,

акційний трейд-юнійний про- братерське привітання вА ор- шилося о 13,662, і — " '
відник, 132 голоси. Побіда т. Ганізованих фармерїв. ' *j За два останні місяці число ... - ущап
Ьартоломю на цій конвенції j Комуністи Едмонтону раді безробітних . збільшилося о ЩЕ ОДпП ККТАИСЬКИИ ГЕНЕРАЛ ВИПОВІВ ВІЙНУ
викликала велике одушевлен- побілі члена партії на цій кон- 137.000 і всіх біізробітних е і 1 ” піним ш ч #
ня між присутним-н-^делегата-1венції $ готовляться попрацю- тепер 1,162,000. ПРОВІНЦІЇ ЧЕКІВНҐ

! вати за ним під час виборів ------------- | ™ 1
В своїй номінаційній промові всіми силами та поширити 
Ьартоломю заявив, що ви- найширше комуністичну про-

БУВШИЙ ПРЕМІЄ? БРИТАНІЇ ЛОЙД ДЖОРДЖ 
ПРОТИ ДОГОВОРУ З С.Р.С.Р.

Атакує договір за це, шо правмтельство МекДоналда згоди
лося загарантувАти позйчку для Рад. Союза.

А ми.
найбільшої англійської лібе
ральної газети “Манчестер. т.
і дрдіян" предсказує, що бага- ' борчим питанням і гаслом під гмганду.
то ліберальних послів не бу- -------------------- :---------------------------
дуть голосувати з Лойдом ;
Джорджом проти ратифікації 
анґльо-радянського договору. \

ЛОНДОН, 11. вересня. —
Бувший преміер Лойд Джордж 
виголосив ЦІОДНІЙ місцевости 
північної Валі! промову, в ко
трій остро накинувся на ан- 
гльо-радянськнй договір і за-- 
явив, що ліберальна партія бу
де голосувати проти договору, 
коли він прийде перед парла
мент до ратифікації.

Лойдови Джорджови не по
добалося в договорі Особливо 
це, шо бритійське правитель- 
ство МекДоналда згодилося 
зат^антувати велику позичку 
для Радянського Союза.

Лондонський кореспондент Парижі.

як
10 УБИТО І 20 РАНЕНО В ЗА

ВОРУШЕННЮ В ІНДІЇ. 2,000 моряків з заграничних воєнний кораблів вартують чу
жинецьку дільницю Шангаю. ' VСІМЛА, Індія, 12. вересня. —

Підчас заворушення, яке тре-
вало через два дні в Корт, в ШАНІ Ай, Китай, 12. вере- днмости шість 

; північно-західній пограничній смя’ ~ с> Чуан Фанг, військо- томобілів і, много 
! провінції, убито 10 осіб а 20 8Н" диктатор провінції Фі кієн. карабінів.

проголосив вчора війну провін- Прокламація воєнного стану 
ції Чекіянґ і сподіються, що остерігає -воюючі сторони, що

би не вступали в чужинецьку 
дільницю міста.

ТЕЛЕГРАФІСТИ КАНАДСЬКОЇ ПРЕСОВОЇ АГЕН
ЦІЇ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК.

панцирних ав- 
м а шипових

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ФРАН
ЦІЄЮ І С.Р.С.Р.

ПАРИЖ, 10. вересня. — Пе-| 
реговори між Францією і Ра
дянським Союзом розпічнуть- 
ся в Пцхіжі в місяці жовтні.1
Таке їьЖідомлення одержала] В четвер 11. вересня вийшли 
радянська торговельна місія в на страйк телеграфісти, що

і працюють на телеграфічних 
лійіях__к італійської—пресової

НА ГАВАНСЬКІМ ОСТРОВІ КАУАЙ ПОЛІЦІЯ УБИЛАстрайк г>бня» вс.хфРоб,ТникіВ в
_______ _ Канаді від Квебеку до Вікторії.16 ФІЛІПІНСЬКИХ РОБІТНИКІВ. Причиною страйку є справа

платні. Недавно тому телегра
фісти зажадали підвижки пла-

В боротьбі зі страйкуючими робітниками на пли^тації Мек- Тні, на що компанія не лише не 
Брайда полягло також 4 поліціянтів. згодилася, але зі своєї сторони

---------- запропонувала знижку платні.
Много ранених страйкерів Пресова асоціація каже, що 

находиться тепер в шпиталях, вона хотіла полагодити справу 
Инших знова арештовано і по- полюбовним судом, однак те

леграфісти відмовилися назла- 
Ґовернор Фарінгтон вислав чити свого члена до ради по- 

вчера на місце страйкового за- мирення, хоч міністерство пра- 
ворушеиня компанію піхоти і - 
два відділи з машиновими ка

лі нш их ранено.
: На місце заворушення по-

* кликано було військо і воно вт розтчне інвазію , ТОЇ "р°-
вінціі з полудня.Домагалися підвижки платні, однак компанія йідповіла пропо

зицією знижки платні для робітників. розпочало вогонь. Гіндуси по
терпіли втрати і забралися з 
міста.

ШАНГАЙ, Китай, 12. вере
сня. — Здовж границі чужи
нецької оселі стоїть на варті 

’2.000 уоружених моряків з за- 
граничних воєнних кораблів.

В КИТАЮ ПРАВИТЬ ВІЙ
СЬКОВА РАДА.ці згодилося на утворення та

кої ради. ' . ЛОНДОН, 11. вересня. — Де
пеша з Пекіну до “Дейлі 

і До помочі морякам змобілі- Мейл” доносить, шо вдасть ка- 
ШІКАГО, 11. вересня. — На- юваїї" ще місцевих доброволь- бінету в Пекіні обняла Китай- 

тан Ліополд і Рйчард' Ле8", |ців.- бони мають до розпоряЛськ.Р військова

ЛІОПОЛЬД І ЛЕВ ЗАСУДЖЕ
НІ НА ВЯЗНИЦЮ.

ЛВЕМІг]
ЄРА В КАНАДІ.

рада.
Малком МекДоналд, син бри- студенти університету і сини 

тійського преміера, находить- шікаговських міліонерів, які 
ся тепер в Оттаві і в скорім ча-{замордували 14-літнього хлоп- 
сі виїде на захід. В листопаді ! ця Роберта Френкса, також 
МекДоналд буде промовляти у міліойерського . сина, зіста.ні 
Вінніпегу і в инших західних вчера засуджені на досмертну 
містах.

АРЕШТУВАВ РЕДАКТОРА НІМЕЦЬКОГО КОМУ
НІСТИЧНОГО ОРГАНУ “РОТЕ ФАНЕ ,

вязницю.
-------------, і Присуд видав суддя Кеверлі,

ФОРТ ВИЛІЯМ, Онт., 11. ве- j перед котрим велася ррзпра’ва.. БЕРЛІН, 9. вересня. — Тут 
ресня. — В місточку Чаплю, Обжалованих боронив Клеренс арештовано Фрща Апеля, ре- 
на схід від Форт Виліям, впав Деров, найелавніший крймі- -іактора щоденної комуиістич-
сьогодня сніг. Сніг падав без нальннй адвокат в Злучених н°‘ Газети ‘Роте фаие ■■ Иого

Державах. обвинувачується о нарушення
законів про охорону німецької 
республіки. Апеля будуть су
дити правдоподібно в Ляйшіі-

БЕРЛІН, 12. вересня. —г Ні
мецькі власти доручили вчера 
Овенови Д. Понґови, Генераль
ному агентови на підставі ре
параційного плану Доса, дру
гу рату в сумі '20,000,000 золо
тих марок.

ГОНОЛЮЛЮ, 11. вересня.
— В місті Ганепе, на острові 
Кауай, прийшло у вівторок до
боротьби між страйкерами на саджено до вязниці. 
плантації МекБрайда і поліці
єю, в часі котрої убито 16 фі- 
ліпінських робітників і 4 полі
ціянтів, а много инших пора
нено.

Боротьба вивязалася ізза то
го, що страйкері зловили двох 
скебів, які вертали з роботи на ] Вчера 
плантації, а поліція хотіла ві- многих, з тих, 
дібрати їх з рук страйкерів. 'вівтірковім заворушенню.

від 8-ої до 10-ої го-перестанку 
дини перед полуднем.

гу. ДІССЕ/ІЬДОРФ, 11. вересня. 
Редагована Апелем “Роте — На підставі клявзулі лон- 

Фане" була вже кілька разів дог 
закрита правительством. Та на стік»
цей раз, не дивлячись на аре- Німців, шо були увязнені 
штуванна її редактора, газети j французькими і бельгійськими

властями в Рурщині.

Залізнодорожні робітники планують 
амальгамацію 16-ох залізничих юній

рабінами. Офіцири мають при- 
каз стріляти страйкерів, • коли 
вони приближаться.

відбувся к» остГо
договору про амне- 

ободжено дотепер 511
похорон 

що -полягли у

не закрито.■АL

П ППП âucnuvilinmü Dcnnucmill ШПР noun -, В,НН1ПЕГ- 11 вповні одобрила план і поро позичка для ФРАНЦІЇ ПРОВ ПОЛ.-АМЕРИКАНСЬКІИ РЕСПУБЛІЦІ ЧІЛо ПРИИ- ЛистР.ктова рада місцевих1!,д. бить заходи, щоби предложи-
~~ ділів Канадійського Брацтва ти справу перед робітників.ШЛИ ПО ВПАЛИ ФАШІСТИ Залізничників відбула тут у Протягом минулого року

** ** вівторок вечером свій мітіиг, справа злуки залізничих юнім дит для Банку Франції в сумі
на котрім обговорювано спра- була піднесена на двох конвен- $100,000.000, який уділив аме-
bv амальгамації (злиття) 16 ціях в Канаді і обі.ці конвенції риканський фінансовий дім
залізничих юній в Злуч. Дер- її вдобрили.-* Моргана шість місяців тому ВАРШАВА, 9. вересня,
жавах і Канаді, яку вперше по- Одна велика юнія залізнич- назад, зістад відновлений на Польський уряд приєднав

САНЛЯҐО Чііє 10. вересня, сандрі схоронився в будинку рушено в Міннесоті около три йиків, як що така повстане, дальших шість місяців на по- для “русинського" університе- 
— В республіці Ціле вчинено американської амбасади. роки тому назад: ^ буде утворена на взір Націо- дібних умовах, що й поперед- ту, що має-повстати тимчасо-
державний переворот. До вда- Чьтійський сенат відмовився Залізничники мають на меті нальної Юнії Залізничників в но. во у Кракові, 18 професорів.
ди прийшла військова партія з приняти резигнацію президен- утворити одну велику юнію Англії <   Є це люде, що вчили колись

всіх залізничих робітників і Дистріктова рада одобрила ПОВСТАННЯ В МОНГОЛИ. на Ун1веРситетах в Роси та Ав-
першим кроком в пропонова- також плян створення в Мані- стрії.

БЕРН, Швейцарія, 8. вере- ній амальгамації є утворення тобі провцщіонадьної секції ШАНГАЙ, Китай, Г1. вере- Університет має складатися
— На днях закінчився тут екзекутивної ради, зложеної Канадійської Партії Праці і рі- сня. — Наспівші тут донесення з двох факультетів, а саме з

з двох членів від кожної з іст- шила вислати своїх делегатів кажуть, іцо в місті Урга, в правничого і фільософічного.
на слідуючу конвенцію пред- Монголії, вибухло повстання Він має бути створений 11. сі-
ставників робітничих організа- серед “молодих Монголів". чня або 1. квітня слідуючого 
цій, на якій мається заснувати Революціонери увязнили всіх року. Польський уряд віщує, 
маиітобську секцію К.П.ГІ. чужинців, включаючи кількох що дістане на цей університет

Американців. *іо 2,000 студентів, -;

ПОЛЬСЬКІ ПАНН ДАЮТЬ ТАКИ “РУСИНСЬКИЙ” 
УНІВЕРСИТЕТ В КРАКОВІ.

ДОВЖЕНА.

ПАРИЖ, 12. вересня. — Кре-

Генерал Альтамірано повалив старий режім і став на чолі 
нового гіравительства. Дня 23. серпня ц. р. відбула

ся в Спалі конференція в спра
ві забезпечення “східних кре- 
сів”. Участь в цій конференції 
взяли: міністер військових
справ ген. Сцсорскі, міністер 
внутрішніх справ Гібнер, міні-. 
стер Скржиньскі і ин. Предме
том нарад була справа призна
чення спеціяльного військово
го корпуса для охорони “схід
них кресів”. До командного 
складу цього корпуса, який 
вже невдовзі явиться на “кре- 
сах”, належатиме двох генера
лів ^ багато штаб, офіцирів.

вже

'

ген. Альтамірано на чолі. Пре
зидент республіки Алессандрі

та.

зрезигнува*.
Державний переворот в Чілє 

уважають таким самим, якого 
доконали Муссоліні в Італії і 
Прімо де Рівера в Еспаніі. Ген. 
Альтамірано уважається чиїй 
ськмм Муссоліні.

Уступивший презудент Алєс-

сня.
міжнародній з'їзд предстаюи- 
ків малої і середньої буржуазії.

З’їзд заявився за боротьбо*» 
проти комунізму, соціалізму і 
взагалі проти всякого руху, во
рожого капіталізмом:

нуючих тепер 16 юній.
Днстріктова рада у Вінніпе

гу є звожена з членів ріжних 
відділів в цім місті. Після пе-

й

редискутування справу рада
Чи-»

V*. :х- - ' ’ . , •
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-----"Т
*UKEÂINIAN LABOR MEWS" яіліоеереьких синків, але п^юримо/про цей «суд. жк про взі 1

Pnmrd »nd published tri-veekijr b,tbe Wurket, and Ftraca ^ ^хлнв^ти б>Т*>«Лго суду для того, щоб тузати.
ГаМіяЬіпк Л*о*і£1, Ltented, . jL Lek corner. ш,ог,«ПН ™» Ч« ПШО, ^атнрів иочнишь. а як „„ звичайно су 
«Hier tb, lavs of Manitoba, a, it. bead off** and pûe* ofWmes, *>»»• bal,!<5 № -v6fflM TB0 ™д‘О»"Р<'ЬК"Г0 «Mj-f »
at the earner of Pnteh.nl A™* and MeGregor Street m the City ™™-™- 3 c«"“ *°™B1B> ЯК1 ,•*> ЖИЧв*

M. Popovich Secretary m |5аядити, то вони иовін ли.б були „на шибениці до кількох ;шів.
' ’ " Не тягнулас я б та* довго судова [ка права, не балакали б так

багато адвокати, не кликали б лікарівренхіятрів. не зглннув-
ея б ніякий суддя на їх молодий вік. не визнавав би їх ік-нор ПРОТЕСТ ПРОТИ ЗЛОЧИНІВk ПІСЛЯ СТРАЙКУ В ГОРИЛ- рішити ' рї-параційні 

; наткни ми, а так влили-6 їх коротко, повісили і суддя не потре- ■■■ ■ ■ ■
_______  бував би ніде скрнвали я.

■ .Суд над міліоиереькпЯи студентам и бандита ми доказук 
,я< но. що та кони в буржуазній країні ткані дія бідаків, а в-- 
для багатирів. *

З ніжнароднього робітничого руху **■• ■&

е/ Winnipeg, Manitoba.

М:00Subscription per year
справи.:

Секретар ради в листі, надісла-
Центральний Комітет Бол-' Після припинення страйку в *”М> 3 Резолюиі*ю- пише:

гарської Комуністичної Партії Гор.шньомх Шлезкх почався Пр0€КТ Доса як 1 Васальська 
заклик до компартій та частковий локаут у вугляній >Т0Да .спричиниться до ново, 

робітничих організацій Sc.x промисловостн. На деяких ша- *'Т' “ ÛCHOB1. суперечить
ЕРаїн. Vax звільнено робітників. Вла- робіТНИЧ,й пол,ти1“- Для °Гга"

у ньому говориться, шо весь синки иишйх шахт не спішать ШЗОВВНОГО пР“^аріяту на- 
болгарський нар,д, за винят- вимовити працю. ІПаошки ст>пив ЧЗС BUK'n,>T“ ВСЯКІ не' 

визискувач,в. шахт незадоволені вирішенням ЯСН°СТИ в'св0,и ПОЛ,ЇИЦ' Та 
* бореться з фатівським Реж,- третейської, комісії н вимага- потвердити принцти, на яких

■Тоих кличем- де молоді у-!вірності, чужій владі, яку вели мом, що ЙНявляе нечуваний те- ють скорочення заробітної пла- ВНроСДа роб,гтР,а парт,я‘ Х?й
: “ХкнГ10 aBCTP°tU КпСТЬ Т Та Чм ИП' Kr"jB' МОЧННИ- ТН1 - 201 • безробіття в Го. .ДК ЇЇЇЇЇЇЙ,^

науку до щйська і тут (в Злу- ДіК,Ч-ькии’ п'льонофіл Гіет- > ряд Цанкова, ізольований рішньому Шлезку після заве- 1
чеки* Державах) і в Канаді а в'люра і антантофіли та русофіли внутрі країни, вживає заходів, дення 10-ТДІ го динного робочо- залишиться при владі ціною
Іірааиліт і скрізь, де Вас винхл.. Петрушевич, і самий Назарук. щоб досягти підтримки сусід- го дня, значно збільшилось. и'ЛМовлення від своєї класової 
л .лв’ Вчіться військово^imy.jВсі вони вірили в чужу владу ніх та великих держав. Він за- У авязку1 зі збільшенням ро- І,ол,тнки"

V A з^»чит«"яХ'жтГ™к' УмхвЬші ' над'ялися від нс' спасення і являє, шо народній рух проти бочого дня буде звільнено ЗО,
уміють бути вірні чужій в.в- остаточно вс' ганебно збан- фашістів це — більшовицька 000 робітників металюргійної
А є,-Тільки Вірність дає доб- «Ртували, діставши копняка 
ре ім* і характер".

Telephone . J 1465. НЬОМУ ШЛЕЗКУ.ЦАНКОВЩИНИ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень:
- у вівторок, четвер і суботу.

Видає Робітиичо-Фармерське Виїавниче Товариство, ін
корпороване в Манітобі. Редакція, алмініст[Іїиія і друкарня 
містяться в Укр. Роб. Домі, на вуглі вулиць Гірічард і Мекгре- 
гор, у Вінніпегу, Май

ВИД !В

а: УКРАЇНСЬКІ РАБИ В "С80БІДНІЙ" АМЕРИЦІ.
ким горстки

М. Попович, секретар.

$4.00Передплата на рік

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Ave. and McGregor St, Winnipeg", Man Canada
Резолюція й лист поміщені 

в газеті "Дейлі Гералд”, яка, 
як відомо, є офіцінльїіим орґв-«еводюція, ЩО 11 підготовляють промисловості!, 

від» тих панів, котрим служи- московські агенти.ВЗІРЕЦЬ ЙІРАВЕДЛИВОСТИ БУРЖУАЗНОГО СУДУ. Відбулося декілька -зібрань ном УРЯДУ- 
Тим часом всім відомо; що делегатів фабрзавкомін.

Але коли попередніми- рока- теперішній рух в Болгарії це бітники остро виступали про- 
ми українські дрібнобуржуаз- іе комуністична революція, але ти страйкового комітету, об- 
ні політики могли ше викручу- масовий народній р<‘£ проти винувачуючи його в зрадниц- 
ватися тим, що вони, мовляв, {іашійїв. У цьомх русі беруть тві. 
вірили в добру волю і справед- у часть не тільки робітники, се- 
либість даної чужої влади і на лине та ремісники, але навіть 
цім завелися, та такого викру- македонська еміграція, 
ту нема для Гриневецького і ребу ває в Болгарії,
Назарука. Ці панове з розми

ли. Ро- -Такими словами закликає др.
... „ , Ст. Гриневецький, “Головний

Р-ДУ гмоея» "Ч-ввв ІІейтаиа Дюішлдя і І ичардв . І.-ба, .-туден 0таман січей-. „ Злучеиих Де
тів уиів..,н „тгту, мілюнерських синків, убивців ЧОТИ|іНауГПЯТП жзвах Î молояь по
літніянч, Робі-рта Фрим і а, теж енна яі.пшіера. < уддя Дж. 1 • цім боці" океану> "щоби встхпа- 
Кееерлі присудив обох цих «Ліоне,кьких образованих банди- іа до а ій їн північної ; 
тів на досмертиу вя чішію, хоч закони в етейті І.іннойе за такі поіудневоі Америки
rrZuZZ В0Н“ Ди,,У,ЇИ ",ГЯ- В"ШаЧУ‘,ТЬ Ка,’У СМЄРТИ Відозва “Головного Отама-

Нироку"судді Kanejui в цій справі очікувано а великим за- на ’ 1 „к ,Т| 11 взяти •1,'-,вишнй 
. , 1 1 . ,,, . цитат, була помішена як переткав.,еш,ям, бо вбивство, доконане згаданими розбещеними ба- ^ в шікаговській ,.‘сі.

гати|м'і.кими синками, набрало широкого розголосу не ті.ц,- „ . •
ки в Америці, але й в пг.тму .вігі Сама судова росправа. даг6юи$й бувшим петрмік-ви- 
що тяглася без мерестаику цілих ши ть тижнів, притягала до ^
себе увагу, бо нікому не було тайною і публичпо іцю це гово,іе- ним Назаруком 
но, що тут йньїа боїютьба міліонів доларів п,юти законів.

Тут не іюсходилося, щоб доказати провину їючинців; во- -1холн"6 Ті1КІ слова’ як пови"
„а була ясна і визнана таки самими убивцями зараз після того, »іе зацитовано,-написав вукра- 
як ІІ викрито і заарештовано. Убивства докотиш вони в маю, ,нськ,и газет‘ «кий громадський 
цеп, року В червні їх .laajM’iUTOBano і вони признали, я, що по- д,яч- скаж.м в Галичині або на 
ловили малого Френкса, щоб ш,могти ві і його батька десять Ти- Буковину то безумовно вс, ува- 

доларів викупу, яких вони погребували на гульню і роспу- жали би иого за хРУня 1 запР°- 
сту. , убили його “залія пригод". Прокуратор з,брав всі по-
трібні йому факти, до найменших иодробиш.. ;ця доказу на су- m Ми ві щ0 на ь^ібне 
ді провини цих вирахуваних, холоднокровних, як їх зве преса, > хамство ніколи гіе
інтелектуалів бандитів. Публнка тимбільн, цікавилася, на ншвЬть° ЯцкоИй 1 ТИ
буде основуватися оборона мі.понерськнх убннцін. Ясвр-ж>- т Д0Х1І6 нкі явно стояли
ло. що від п,«вини викрутитися тут нема куди • |:а службі V польських панів і

Алеж тут М..1ШШ, доларів поставлені на обороп> -шва- ,<а -х , видавали ,.рідні
ла преса -- а гроші нині сила КраГ та “Основи”. Але в Злу-

Иа суді прокуратор докалав провину убивців А кап, „сних Державах панове Грине.
прийшло до об,KiLioitaiiiix i їхньої ,ки)[ ни, іо і ні'і ! •! ■ вецькі та Назаруки, які готові рук закликають українську мо- : СУШАТЬ СВОЮ ГОЛОВУ том інспектора Польської ар-
ли н< llpll ,,a,m ' ' *. „ • і . . .. п іипгп з яяйспосібні ,апГ0Дати кожної хвилі свого лодь на американській землі до : ПАРТИЗАНАМИ. мії генерала. Ридзи Сміглого
шли в рух адвокатські Хитрощі Дар ва, ошпго з;„ай и^ш- , м,ншо брата- За,г„д- вїриости чужій владі і до жер-1 _ R ' . 9П особливий корпус прикордон-
ш„х крим.тиьних адвокат, в Америці 06о^ з«гма до уХ()ДЯТЬ ще. за ідейних і твування- своєї крови і життя 3 Варша-ви в,д 20" серпня до" ної сторожі. Для цього треба 
ТОГО, щоб доімитти, ЩО обжаловаш, $0Ч І ПОПОВНИЛИ -ПОЧИН ла- rnnuair^Mv пій,,;» Сп ,, носять, що польський уряд ґ. ' ^ .. р. • . , ,, , , „....„..ц,, чесних громадських діячів (о- ла ту владу, то цим вони лише е f лбільшити загальним наборхвачений і убиіктва <1>ренк<а і провиннлж я перед .законами, „ ■ вп ! майже щоденно влаштовує , ГІ.г - 1 , 1 ... , , У1І „г, ЧсВИЛИ0 не в очах мясово витверджують, іцо‘ є нужден- , • приблизно на 4%. До органі-але карати їх це треба. А як що вже и покарати, то на в, яьші свідомого робітництва). ними пахолками американ- "араДИ в с,,раві боротьби р прикордон“„ого корпусу
випадок не смертною ка,юю. Покликані .„карт-пит ,т, в, ко- Докт гриневецький і На- ського і ніжнароднього капі-13 "аРт"за»еьким рухом на полвськ‘ий уртд має думку при- 
трі цілі томи научшіх доказів назбнрлш , ішптувь і що 1арук ІіроДовжають політику талу. - .7. КрССах" 1з ВИСуНЄНИХ "ро€К- тягнути демобілізованих офі-
убмвіц ненормальні, бо КОЛНб були нормальні, TO НС ПОПОВНИ ____________________,________________  * . «.ТІВ можна зборити ВИСНОВОК, . . Яйтопитст,,„х
ли-б убивства. Червоніли ті лікарі під час допитів прокурато- що польська влада цілком від-1“ йс, вових цСІГ, ГІЯ г', Г)и
І,аз ...... . А .!•«-' Н.-НОІ.МП.Н.НІ вони. - доводили рипігд ППЛу yUQІІМІП мовилася від думки „ро мож- п аі1ах|И ’лід орГа‘нізува.
відтак адвокати — то н.нс вщповідають за свої вчинки і не слід Ü JUDD A UBUÀ А/ОППІВі ливість мирного співжиття з 1 .,ИІНІІІЙ„.. ‘ б.Г ..
судити їх на кару смерті,. А   „ні. казав Да,.|н,в треба брати -------------------- українським та білоруським на- х В1Тйitй
на увагу, що воші багатиреьіл сини і їм трудніше було понздер- селеннзім. загін приблизно із 20 літаків,
жатися від злочинів. Каш я; їх покарати смертю, то це-ж бу-; Ьули, жили собі на світі два тип принц Вали, але все ще] Всі заходи є виключно ре- з окрема уряд уже асигнував 
де новий морд, тобто новий злочин. кузини : принц Вал і і, син коро- принцом, наслідником престо- преси вного характеру. У пер-1 кіл ька м іл іоні в золотих щГ по-

Довелося відтак П[Кжуі>аторові допитувати своїх ліка- ля ' наслідник престола Вели- ла великої бритійської імперії. Шу чергу є думка надати ад- ' ' *“
рів исихіятфів, щоб давали проти докази на аргументи своїх вчс- ко! Британії, і принц Димитріи. ■ Про принца Валії пише що- міністративпій владі на Воаині, 
них KO.it:), що свідчили в користь оборони. Ці висміяли арГу- сни великого "Князя Олексам- дня і говорить ціла Америка, у Поліссю та Холмщині право, (уш засобів

ліі&рів псіїхіятрів оборони і доказували, щб убивці зов- дЛа ■ великої княгині Ксені, Про кожний його танець, чи шо ві^ибвідає прублнжно ста- Взагалі креси куди відря-
сім нормальні осібннкн. Наприкінці скоївся неприємний але внук царя Роси. то з вечера-чи над ранком, про нові про зміцнену охорону. З джено тепер ‘багато кінноти та партизанам. “Кур’єр Поранин”
цікавий інцідент. Прокуратор заявив, що убивці похвалюють- Оба стрічалися частенько в кожну танцюристку, з якою він окрема, гадають дати місцевій кілька відділів броневих авто- каже, що ці загони збирають
ся, що мають прихильного суддю. Суддя обійдися і сказав, що королівській палаті БокінггеЯ. танцював, де їв, де і як спав, з адміністрації право виселяти мобілів, скидаються на озброє- ся на радянській території і
нц,дозволить яа те, щоб-його в цей спосіб заі-какувано і заляку- в Лондоні, звичайно, як кузини, ким балакав, скільки жінок ба- без оскарження не тільки “пі- (ШЙ табор. Часіо траплянль- 'там підготовляють .напади н»
ваво. Він все одно днсід. вирок, який уважатиме за відповідний. Гуляли разом, пили,- весели- гатирок за ним скрізь слідкує дозрілих громадян", але й їх- ся випадки, що поліціям™ на 'територію Польщі. ‘

Покіичилік-я исрітлухання і адвокатські промови, тоді суд- ,дись. ; про все пишуть і балакають, ні родини, заводити йадзвичай- Волині прохають, щоб їх негай-1 - У віденському повіті
І дЙ взявд'обі щось тиждень ДЛЯ перепинення цілої справи і ни- 1 не снилося їм, що с\дьба Про бувшого црщша Димит- Н! суди то-що. цо звільнено із Посад, не зважа ся.новий партизанський* загін. •
É ' №тоиленнн присуду. р . . іаі> ,,оке,,кУе над одним з них, рія тільки згадку помістили Далі гадають мілітаризувати ючи на те, що вони зобовязані ’ Поліція каже, що він є добре

ІІ[нійшов день проголошеная вироку і суддя під охороною то хоч і не далеко будуть во- при цін нагоді. Хоч кузини поліцію та утворити за проєк- контрактом до 6-річної служ- озброєний.
І відділів моторово! і кінної поліції прийшов до судової салі. Су- ни часом один від другого, а вони оба. Але судьба не од- 

дового будинку стеріг сильний кордон поліції .iHji.uibpy і бага- зустрічатися їм не доведеться, пакова.
то поліцаїв та детективів в середині. Нікому, крім обжалова- А отже так і сталося. 1 не йде прнйц Вал ії стрінх-

і їхніх близьких рідних, адвокатів і представників щм-си до Грянула велика жовтнева ре- тися з своїм кузином. Не за- 
салі ні- впущено. Суддя так поспішно і машинально прочитав волюціл 1917 р. в Росії і виме- прощає його до себе на гуляй-
віі[иж, що навіть ‘призабув сказати обжалованнм, щоб встали ла великих і малих князів та „я. Бо він остався нині тільки
і "стоячи його вислуха-дн. Висловлюючи свою оуінію у присуді княгинь, принців, принцес і “містером Днмитрієм".
суддя сказав, що він брав на увагу молодий йік убивців ( 18 і 19 прннценят на європейський Містер Димитрій, банковий 
літі а також їх “ненормальність” і “бо колнб вони були нор- буржхазний смітник. клерк, кузин принца Валії.
мальві, то не Йоповннлп б цего злочину" — слова судді Каві-p- Утік принц Димитрій з сво- ' Ні, їм нині не-зустрічатися.
лі) і через те не присудив ïtf смертної кари, тільки досмертну їми родичами до Парижа, у Така ехдьба. вирішити справедливі бажання

Франції. Поплентався там він Поїде принц Валії і. зехідну поневолених Польщею й Ру- > сіх переписують.
Пі, дя цього суддя заявив, що ній жегбажає, аби хтось не- по кафешантанах кілька років, Канаду, на свій “ренч" і не по-і*")"’*10 Hau'*'' и ло КР

будь і навіть з пресових [іепортерів і за ним ішов, коли він вий очікуючи добрих вістей про бачить його кузин “містер Ди- Так не встиг, — кажу, він а я— г^и —
де з судової салі, бо може бути арештований або й вбитий, l/ін поворот прекрасного минуло- матрій”. . * це проголосити — миттю й то- —- вписать.
й;ц- до певного готелю і тоїчі-ж дня виїде з міста в таке місце, го, а далі, втративши всяку на- ; “Містер Димитрій”, не жу-|го плебісците маємо... £ак ш" м-*е не знайдеться
щоб ніхто П[ю цього ne знав. (.'Каїавіші це, він з таким поспіхом дію, виїхав до Нк> Порку і на- рися. Ще може побачишся в Зразу! Инакше, положим, і Ma,VJb ніякого з найменшо
вийшов з салі, що забув підписати папери, що їх потрібно пе- нявся в Національнім Амери- життю з çboïm кузином і за- бути не може, бо-ж маємо ^Т1В' 1 Wh 1 ’ ’ польський \
редати вязничній владі при переводі засуджених до вязниці. камськім Банку за звичайні- живеш, як рівний з рівним. справу з європейськими, тоб} ряд^ Івй)3нав’і хто вш 7акин* 1 

Оба молоді міліонерц-убивці, що весь час у вязниці і в су- сінького клерка. чого він хоче...
\ ‘ ді поводилися еамовпевиенио і ароґантно, вірючн в силу гро- Там він працює вже кілька ще. зрівнає вас.

шей своїх батьків, кпили собі, з судової [юсаравп, як з якоїсь місяців. Так донесла амери- :
комедії, прийшли вислухати вщюку веселі' і усміхйені. По камська преса. Чи правда цьо-
ПІЮГО.ЮШЄННЮ вщюку вони ґратулювалн собі взаїмнсУЇ'сміяли- му чи ні, за це не р\-чимо. 
ся з втіхи. їхні родичі теж були дуже раді. Видно вовн тіль
ки того ждали й надіялися. v

В криміналіжому суді в ПІікаґо закінчилася в минулу се-
ПЕРЕСЛІДУВАННЯ РОБІТ
НИЧОГО РУХУ В КИТАЮ.

Виновннків замаху на життя 
міністра закордонних справ Ван 
Гу доконаного в травні цього 
року ще й досі не викрито. По
ліція не може напасти на елі-

АНГЛІПСЬКИП ПРОЛЄТАРІ- 
ЯТ ПРОТИ ПЛЯНУ ДОСА.що пе-

Уряj) Цанкова підготовляє Робітнича преса оголосила ди інщіяторів замаху. Коман- 
слом пакують українських мо- г вий розгром компартії та се- кілька резолюцій, ухвалених дуючий залогою в Пекіні, .вн- 
лодців на арматне мясо1 для- à-1.пінської- спілки, виправдуючи місцевими робітничими органі- дав наказ знайти винних на 
мериканського капіталу, при-[його перед світам більшовиць- заціями. Ці резолюції свідчать, протязі 10-т^ день. Поліція 
крива ючи притім, своє чорне кою революцією, шо ніби-то що кампанія англійської кому- робить спроби зрязати цей іа- 
діло гарними патріотичними підготовляється цією осінню, ністичнрї партії протр проекту мах з революційною діяльністю 
фразами. Ц.К. болгарської компартії Доса вже має реальні наслід- комуністів.

“Українську державу” вже закликає всіх робітників, усі 
помагали "творити і “спаса-.селянські організації та всіх Лондонська рада іірофспі- залоги видав нака: про арешт 
ли її від “ворогів'" австрій- щирих друзів мм>народнього лок характеризує проект До- професора Да-ЧаО, як лідера- 
ський цісар Франц Ііосиф, мі- дірава, протестувати проти но- са, як злочин проти робітничої китайської робітничої партії. 
Мецький кайзер Вільгельм і вих насильств та катування ро- кляси і закликає робітничий В парляменті внесено іапитан- 
його генерал Айхгорн, цар- бітників у Болгарії, що їх під- уряд відкинути цей проект і ня, в якому, між нншим, висло- 
ський генерал Ден і кін, поль- готовляє уряд Цанкова й про- взяти на себе ініціативу скли- клюється сумнів иравдивости 
ський генерал Пілсудскі — і хає їх вжити ввесь свій вплив, кання нової міжнародньої кон- записів свідчень арештованих 
всі вони були такою-ж чужою щоб запобігти новим, злочи- ференції з участю Німеччини студентів, 
владою/до вірности якій за- нам. . ій С.Р.С.Р., щоб
кликають Гриневецький і На- ___

7
Уряд арештував 

багатьох студентів. Начальникки.

сяч

яких очевидно кату-
остаточно ви- вали перед допитом.

зарук.
Коли-ж нині, після того все- 

го, що та чужа влада вчинила 
для українського працюючого 
іарода, Гриневецький і Наза-1

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
би. Коли влада відмовляє в їх 
просьбі, чимало поліцейських 
скидають мундіри, надсилають 
їх до комісаріяту і заявляють, 
що в них є*родини та що вони 
не хочуть ризикувати життям 
за 130 злотих.

•Місцева влада видала наказ, 
щоб поліцейські не обходили 
сільських районів одинцем, а- 
ле щоб це робили не менш по 
2 чоловіка разом.

ПОВСТАЮТЬ НОВІ ПАРТИ
ЗАНСЬКІ ЗАГОНИ.

З Варшави доносять, шо в 
околицях Раковця і Вч.імя о- 

доевоиаяеиия технічних засо- перує новий партизанський за- 
сполучення то-шо. гін. Поліція безсильна в бо-

менти ротьбі, бо селяне допомагають

поя.чив-
«

Т
ПЛЕБІСЦИТ У ПОЛЬЩІ І РУМУНІЇ, Кишиньова, щоб усе людство 

побачило, як вдячне бесараб- 
ське населення зустрічає пред
ставника королівського уряду.

Рачки вилазять на вулицю 
Бесарабці й клани юіьси пос
ланцеві королівському.

А єврейське населення, — 
так те, як тілько вздрить ру
мунського “жандарм", чи про
сто собі тихого та вихованого

них
(Maлий фейлетон.)

■Не встиг т. Раковський про
голосити в Лондоні:

Записать! 
А ти?

— 5'країнець.
— Записать!

Тільки плебісцит може

вмзшіш». го хочеш ?
<умуиського урядника, — мит
тю:

Ґвалт! Я ваш! Румун
ський!

І пухом із перин стелить до
рогу перед урядовцями.

Усе румунське військо в Бе
сарабії... Населення запроси-

Хто знає, Ниже майбутність то'гуманними державами...
і Щоб Польщй та її-распролю- 
безна сусідка Румунія — та не 
відгукнулись на такий, можна 
сказати, невинний спосіб, — 
як плебісцит...

Такі держави... Такі держа-

Усі ходять до Польщі, бо во
на, кажуть, єдина, що може і 
т.д., і т.и...

Крім, як матер’ю й не згаду
ють польського уря 
СЬКОГО сойму;..

ло:
-— Хай, — мовляв/-— жов- 
іірики ваші у нас погостюють... 

А в Буковині?
Школи румунізуються! Ді- 

А польський орел — найу- ти румунізуються... 
любленіша у селян українських

ХОЛВ ПОКІНЧИТИ САМО
ГУБСТВОМ. поль-Ніхто вже більше не каже

йому "ваше імператорське ви- Орган П.П.С. “Роботнік” по-
'Треба визнати, що віра иіліовереьких синків убивців в сп- сочество”, а звуть його просто відомляє, що через тяжкий ви...

.ту міліонів доларів виправдалася. Вони їх спасли від шибс- “містером Днмитрієм”. * тюремний режім, в варшав- Салонні держави... Одна здо-
ющі, а дальше певно спасуть по якомусь часі і від “досмертної Не має армії слуг*щоб йому ській вязниці пробував покін- рово грає, друга здорово тан- 
вяаямці". Добре, що осталися при життю, а і рештою вони прислугувала на кожному кро- чити самогубством політич- ик>є, та щоб після цього шож-
еправляться. Не тішилиея-б вони так, колнб знали, що їм ці. Він сам мусить служити ний вязень Пясець, який пере- на було подумати, щоб... і т.д.,
справді доведеться ціле життя в вязниці просидіти. Це ж бу- другижЯ
вав гірше смертн. Вони * не журяться. Коли ще трапиться: Немає й тої хоч-і примусової ній вязниці пробував отруї™- 
прихильний Губернатор стейту Ілинойс, який мав право ула-j пошани, з якою всякий відно-|ся карболькою вязень Гаєв-

Сився до нього колись.
Приїхав до Америки і гуля-

I мовчать Буковинці 
ііїкнуть... *

Курки ніде на “кресах” не» А мовчать/значить, згоджу- 
побачите, а скрізь самі „орли...

І не
птиця...

ються...
Знову-ж таки Румунія...різав собі артерії. У централь- і т.и... ,

І заплебісцитили... Як прочула, що т. Раков
ський плебісциту для Бесара
бії вимагає

От що значить радіо. •
У Лондоні забалакали, а в. 

Польщі й Румунії плебісцит!..
Остап Вишня.

У Польщі, приміром:
— Ти Українець?
— Українець!

скаянтн всякого вязня, то і в тюрмі не доведеться сидіти.
Ми не в

ський. зразу-ж коман- 
дірувада Братіяну свого доприхильниками смертної кари, хочби й для цих

>І§

/А

і 
:



Юрко Тютюни к. ного б юра отамана Мухи*); а-; соляне на зайді в і т. п. — нема, 
бо до когось із його колег.

тує піка вий факт: в 1923 році є надзвичайно- неприємними 
на Волині було лише 126 бу- для патріотичного польського 
дівель, що їх збудували кольо- шляхтича. Навіть проф. Сро- 
ністи! Така кількість будівель ковскі мовчить про те, що всі 
при загальній кількости самих 2,995 військових кольоністі* 
військових кольоністів на Во- на Волині одержали безплатно 
лині 2,995 родин. Тут не по- будівельні матеріали і що 
шкодить навести числові дані ,2,869 чоловіка кольоністів ті

коли навіть він ретельно ховає 
від світла найбільші разячі 
факти з дикої кольонізаційноі 
вакханалії, то всякому, хто ці
кавиться долею пригноблених - 
сучасною Польщею «національ- *
тгестей не тяжко буде уявити 
собі в який бік гне палицю 

(звіту міністерства публичних матеріали негайно-ж продали, польська офіційна статистика, 
робіт за 1922 рік) відносно ви- а за здобуті отаким способом Про числа тої, по свойому о- 
дачі будівельних матеріалів гроші випили “старкі” і “жит- ріґінальної, статистики віднос- 
для тих кольоністів. Маємо та- нювкі"*) на славу польської і но пригноблених у Польщі на- 
кі числа: зброї, якою завойовано для 'цїональностей той-же проф.

змоги зараз підрахувати так 
За той час грошові субсидії само, як нема змоги, хоч-би 

для військових кольоністів бу- приближни підрахувати збит- 
лн такого розміру:

Платня бувшим власникам ства від “бандитизму" на окра
ла конфісковану, землю 37,700,- шах, передумовою якого є ка-

льонізаційна політика поль-. 
мірничі роботи (лише за ського імперіялізму.

Про розмір видатків на, так< 
видано кольоністам готів- би мовити, посередню допо

могу кольоністам де-яке уяв- 
всього 50,217.255 злот. пол. лення дає звіт польського мі-

КОЛЬОНІЗАЦІЙНИЙ ПОХІД НА ЗАХІДНУ 
УКРАЇНУ І БІЛОРУСЬ. ки для народнього господар-

( Стаття для “Укр. Роб. Вістей' з України.)
000 злот. пол.;

(Продовження.) ’ ' ють більше значіння; — вони.
м , 'Зрозуміло, гарантують обєк- 1922 р.) 130,000 злот. п л.;Продажна мпа^ько-буржу-; тивність оцін‘н у більшому

азн.і преса по Наказу зверху CTVnHeBj ніж ЛЯментації будь- кою 12,387.255 злот. пол.;
ніби-то критикувала кольоні-
... і й і г і пру якого польського патріота.
•тінники "юіі ської8иияхти Дв шо ш>кае шляхів до Дніпра і У вказану суму не включено-иістерст»а: публичних робіт за За 1921 — 1922 р.р. видано кольонізації білоруські та у- Сроковскі пише, *шо 
сойм?,Кзатвертж\вали асигну- Чорного моря упх видатків навіть на »*>' 1922 рік* 3 того авіт> м" узна* військовим кольоністам на Во- країнські землі, а правного и ретельному- вивченні
ванни на кольонізацію, яку п'є- В числах стан . «ольошзаци військову кольонізащю. Цілу ємо, що лише натурою вій- лині: господаря тих земель пере- прийдсм д0 висновку про ко-
репроваджувано шаленим тем- на б'-торуськнх і українських суму всіх видатків немає змо-ськов. кольон.сти на Волині й -Дерева круглого, куб. мет- вернуто в кольонізаційного ра- нечність значних поправок у 
„ом при активній підтримці ЦІ ЗЄ1Г?”Єе3 Галичтт на h 04 * ги пода™' "ро що " Т' Свет* Білорусі до 1. січня 1923 року рів 73,363; ба. Проф. Сроковскі мовчить числах на користь Білорусів".

_   „ , ня і“23 року має такий ви- лшьскі пише: . безплатно одержали з рахуй- дерева обробленого на тар- про факти роспродажі кольо- ,
тябопу 3 оп і- глнд: "Загальн ії суми показати ку “відбудови" зруйнованих таках, кб. метр. 5,350; ністами навіть одержаних від І висновки її примушують

:р . rnJ;" г б/ Приїхало 8,732 родини ко- абсолютно нема змоги, бо во- війною місцевостей таку кіль- \ цегли, штук 237,539; держави живого й мертвого ІПро*- СРояовс_кого констату-
.відань проф Сроковского ба- льоністів; „а є складовою частиною бу- кість будівельних матеріялів: черепиці, 'штук 66,040; інвеуи^ зерна на обсів піль ваТИ’ шо °Ф,Ц,ИИ' ,,0-іьськ. ста-
Ги'^у-т"бятккзми Поіяків і1 3 них: осаджено групами джетів ріжних міністерств"... Дерева круглого, кубічних готових будинків 68. і т. п. А й такі факти мали ма- ,™КИ Нс по“пили> ш° <00,-
л ‘1 " погом хкпа- (селами) 1.953 родини, осадже- Немає навіть відомостей про метрів 156,448; Бачимо, що всього побуду- совий характер (в м. Несухої-1 Яоаов!ка е сами і ко-

-, х ' но індівідуадьно 4.510 родин, витрати на мірничі роботи в дерева обробленого на тар- валося 126 кольоністів, з числа же і др.) і напевно не були та-;'1 ‘‘ ' І2" ІЛОР>СІ'Кого населен-
SKT « ь.н«: » Г«М» «63 род»- 19-М Р"«і. Витрати. » транс- така,, нуб. нетрі. .3.660: «і ао.то.ік, „терас,,, то- „а ар«р,.„рсь,„г„
„и ,,, н ира.«,,лкт.„ портуаашія нольоиістів з ітн.м а,,,,,, штук M.M9; т„» буліилі Д кк, от,- «асу оиа. писали до п альсн.о. „рцюню.
змогу хижацькими способами Незакінчені справи по оса- майном, на засів земель робо- черепиці, штук 420.205; [пограбованих у місцевого на- До того треба памятати, що 
експіьч атх вати місцеве насе- дженню на 2,169 родин; чими кольонами", допомоги готових бу динків 289. селення будівельних матеріялів проф. Сроковскі ніби-то є бі-
лення забіпаючи даром поло-' Кількість перебуваючих на зі, сторони місцевих органів Весь отой-будівельний мате- ніби-то витрачено на будівлю
вии\ врожаю над яким пра- “ісцях осадження 5,557Дюдин. влади, а також_і ціна примусе- ріял виготовлено руками біло- лише 58 будинків селянського
цюють нинішні білі раби з Во * куди зникли 1,106 (6,563 —|вої праці, що н мусіли прова- руського та українського се- типа. Певно, що до такого аб-
лнні та Білорусі. 5,557> >же осаджейнх кольо-

-1 нкгпв, польська статистика не
Оцінюючи господарську , не- подає ніяких відомостей. Хто 

доцільність кольонізації, му- цікавиться долею тих 1,106 ко
симо користуватися фактами і льоністів. повинен буде мд- 
локумеятами, які, напевно, ма- буть звернутися до статистич-

(Дальше буде)

лим круком серед польських 
державників, хоч-би тому, що
вважає конечним подати поль-| Хто читає той знає! А хто 
ській громадській опінії, “кри
хотки... чистої правди” про на
стілки кольонізації окраїн, і

дити білоруські та українські лянства у лісах Західної Укра- сурдного висновку може до-
JHH і Білорусі. Пого-ж руками котитися людина, яка вірить в 
вироблено цеглу та черепицю, культурну місію Польщі на у- 

Висіаннй поліським прави- країнських та білоруських зе- 
тельством для дослідження о- млях. Маємо до роспоряднмо- 
країн проф. Сроковскі конста- сти відомости про факти, що

читає “Українські Робітничі 
Вісти” той два рази знає. То
му я іщтаю цю робітничо-фар 
мерську газету і другим раджу:

Читайте “Укр. Роб. Вісти".

*) Отакая Муха с найгрізнішим з 
партизанів, які кріваво боріться про
ти польської анексії. Боротьба ниоді 
набірае надзвичайно жорстокого ха
рактеру.

“старка" і Ажмтнювка" — горіл
ка польського виробу.\ *
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ВІСТИ З РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК.т З ПАРТІЙНОГО РУХУ т З поля науки і технікиV.

, ГОСПОДАРСЬКЕ СТАНОВИ- бітниче-селянських мас не тіль
ки в вузькому розумінні шкіль
ного навчання, але й в. політич-

ШЕ РАД. УКРАЇНИ.
ЗРІСТ ЧИСЛА ЧЛЕНІВ В УКР.

ВИЛО H.-/.4.UH» ;и.
життя, як пра-лід діс-т)»ік"товігх орн" авіза торі» 

звіту і їхньої діяльносте. «Ду-
(Ь р< 1Ж»ЮІ » головою В.У Ц.ВХ 

т. Гкгроесьжж*.) ШТУЧНЕ ПРИТОВЛЮВАННЯ 
НАФТИ.

нафта. Водяний газ стискаєть
ся до 150 атмосфер і Пропуска
ється через залізні спілки, на
гріті до д'мператури 400 — 
500"С. При цьому водяний газ 
переходить у дуже складну з 
хемічного боку рідину, з якої 
через дестиляцію (перегонку) 
одержується сх >жа з нафтою

йому широкому розумінні. Ці
Комунізм m-р^ходить в саме маємо, що ці* ущмвиїня буде і Піс1н деТа.1ЬНі>го підсумку сяР**и обговорюватимуться й 

Ломимо того, що літня поі» жатгя Иітшщтва п(ю. якає в'вмтарчаючті.і спешялісгами розмірів урожаю на сесії Ц,В К с р с р - ««‘вЦ-І: Швидкий розвиток техніки
його оргашвм, в йоги кість і. Повний протокол буде |«зі- к тов_ Петр вський можна ^>дсться після вашої сесії.
кров, а сіро суворе життя, тіль-сланий в короткому часі, до в< іх , . т„ „ ___ .• Зроонти ВИСИ ІВОК, IjjO для no- Toe. Мегроеськнй про стано-

треб. експорту Україна зможе
вилучити тільки біля 50.000.
000 пудів хліба (проти 150 мі-
л іон і в пудів в минулому році).

СЕХІШ ш.

довів за останнє десятиріччя 
л -буття та споживаний нафти 

• до к їдьосальних ропіірів. То
ді, як в 1915 році було добуто 

Що до становища у країн- на всьому світі 50 мідіонів тон 
ського населення в Галичині нафти, в 1922 році ця цифра
тов. Петровський сказав: дійшла вже до 115 міліонів|ріді|на синтол> придатна для

“Стан справи в Галичині й тин. Як-що-добуття нафти її лви> 1 н Деріваті ям с ті толу 
на > країнськ. му кордон,, як далі піде таким же темпом, то ПІД тнснснням д^Ув-‘в>ться т. 
оповідають біженці, надзви- через сотії ні літ вичерпаються 
чайно напружений. Коли-б каадреі п мйаси. Це було-б вели- 
тину національного гніту та ким крахом для промнедово- 
зн> іцання з, \ країнського се- сти. Нафта й нафтові продук- 
лянства малювали мн, то, зда- ти зробилися кровю сучасної 
ється, нам не повірилн-б. Але промисловости. Дізслі, двнгу- 
ось навіть “Последнне Новос- ни, автомобілі та аероплянн 
ти" Мілюкова визнають стиски | без нафти мертві трупи. 11 
У країнців у Польщі за нечува- Отже зрозуміло, чому пнтан- 

Іні. Нам дуже ряжко слухати ни про штучне Орйготбвлюваїї- 
Комвнх торг перевозить хліб скарги українських селян, у я- ня нафти таке актуальне. Пра-

........... У неврожайні райони. Крім то- ких забирають землю, щоб пе- вильне розвязання його
воиіци між ними.-— ’ ' tcKpemapi деяких1 відділів, го’ ВІДПушено крелит як для редати Ті польським помітні віддалити смерть промислово-

, І Конференція У .С. К.ПЖ. вя- що ще щ дега часу не прясла-ІЯ0Тре6 селян"“. та* « кам та урядовцям., Укрщн-Істн на кілька сот лгт, а то й
несла в цій справі відповідну j.-m своїх місячних квестіонврів. рсА.ення •худи0и' Ці заходи ську мову яко Mora* пересліду- : зовсім її побороти.

поліпшили стан селянства и ці- Н)ТЬ Не можна навіть учитися І Замінювати нафту бензолом,
на українській мові. Україн- що виробляється з вугілля, а- 
ських учителів переводять в бо. спіртом 

ходив до 2’-j карб, за пуд, по- польські місцевості!, 
тім до І карб. 50 кбп., а за о-

не дуже надаепа я ;ю щюва
дж»-нвя ширшої оіігамізааійнсії . , ....
прані, ііояимо . трапівого • " .тдкре, .,,* його правшік віддіпв.
віття, що гонить |юбітенка я мі- н“ ть'
«ця на МИ це в пошукуванню ЗВЯЗЬ З УКР. ФЕДЕРАЦІЄЮ
аж нрац'-»>. иомпмо страйку 
Майбцрів їв. діетрікту, що та

вище селян в Галичині.
ОПОВІЩЕННЯ.

Нонстцтуиія 'Комустичної 
Порти Каншш'Ьже вийшла з ,

КОЖ унеможливив ик темвтнч Н' ія ная "і-10*0- як •*>'*:“ "«* К"РІ 1-шц.і) Т,- я до'. швидкоКп.а,:
не П,ижаджси„я партійної ,юбю жадвния д|я них в.ддьцв нашої секції ви- цадо атнРся * Наприютад
тивтоях дії гршті.чи „..ж,а І. шн>п, И1. „.ттпніщу повідно до числа членства. Ко цо J ..
ки можемо вказати на „енні.,до «ви* зУк,,а,нсько». Федерат- ти котрпн виділ бажає мати маєм'і майже стільки голів 
бутки валют ' * І; 11; і - -, ганвіх е»ро<$тшчр1 Парт Америки, биміе число примірників кон xv б н рфд війн„ю 
фи* ти яці* прав ». що ро р™ ваши? ТО“РИШ1В,КО* стит>^ї- «к>1 *Душіі що впзлн в пстаннь,.
Лета ця ...еньїась і провадилась:^1 п-зюидили до -«^уч. Дер- «моменпя до Ьюра Секції. часі_ значно п,)ліпшнли стан
гадошн > провінції Онтеріо, ма **•' * а5яли. “Р® щоб bctj июм печатка. Якщо f[1l,.tiK„ro господарства а о-
щй склалось .......о причин. Од- І1"™.-1” тамошньої організації котрий відділ Ще не має , ск,,тарство Селян-

. - То ж .' as‘" ,"•:,aTK,,, 8 Г,ажак би П ство припинило збут худоби
робили й товариші, що приїзди- хай пришле своє замовлення по д ,вих цінах '

РОБ. ІІАРТП АМЕРИКИ.

зв. синтин, що має всі прикме
ти бензину, V

Винахід Фішера й Тропша 
ще не вийшов позд, стіни лябо- 
раторії. Однак можна з певні
стю сказати, що він відограе 
не малу ролю в промисловосте, 
тим більше, що виробництво 1 
синтолу та синтину зводиться 
до виробництва'Водяного Газу, 
який добувається н великій 
кількости не тільки з вугілля, 
але і з торфу та дерева, іасоби 
яких на землі далеко більші, 
а ніж засоби нафти. *

но*, я головніших, це матері- * в, 1,1 * працювати,
яльяі яедпетачі нашої секції,
як також страйк в ін ті. трїк- W -ілуч Держав до-Канадп. до hnpg, • явлучаючи разом

Це мало поганий вплив на обн $1.50 як налеЖитість за її ви2 
Однак вс .-таки ми сподіємось,1 №І «ратні органі зації і на від-[робленим.

що в скорому часі нам вдає' "“,ши ‘ /'"**----
поширити розпочату акцію
цілу Канаду. _

» Онтеріо звідано всі „,рАй а пимн-цего, Ьюра вволять звернуте на це б.лвше ни нд хліб ЗННЖ11ЛИСЯ Ран$ц|
ні відділи та зреорґанізовано 11 *,х |,шн l'll l,l"lfl 1 ІП-іьну ві уваги та прислати їх точно до в де.яких Mjcuax X1jg уже до. 

-- - ,л ,.„„т „„.0..тп„ місяця. Каш-б котрий секре-
Ця відозва, як нас повідом-ія тар* не отримав такого квесті-

онаря, хай зараз повідомить
карб. 20 коп. —

Але ми необмежуємося, каже

ті. може

НОВА ТРУБКА ДЛЯ ПРОМІН
НЯ РЕНТГЕНА.можна, однак, цецілий партійний апарат. Всю ДГм,І> ДО свого членства, 

дії почалась ill п н пінна праця, " 
та розбудився заиа.1 до дійсио- *іТЬ 3 ріжних місцевостей, зро- 
го партійного життя Ціла П(ю-|била Корисний вплив і органі- 
вінція була зал я та масовими ві заїййні ві.шосішн значно скрі- 

' нідчитами, куди вш-и иііліїсь по обох боках кордону, 
далось бесідників та'органна 'Іл- іт починають [юзуміти, що 
TnjiiB. Ці звітів цих ^товаришів Для них, як комуністів, немає 
довідуємось п|ю дійсний спін кордіжів,яемає меж, ані запор, 

і„ даних відділів. Всюди добачу котрі
певні недостачі, кожний ослабити розмах іх орґаніза-

а поль- занадто, дорого обходиться.
Тому в Еврупі та Америці за- 

, переводять ци- хопилнея питанням, чи не мож- 
‘•0 коп. за пуд. нічною формою українське се- на нафту витворювати з вугіл- 

лянство на католицтво та сн- ля, шо має дуже схожий з нею 
тов. Петровський, цими захо- стематнчно переслідують укра- хемічний склад, 
дами. Ми намічаємо шлях До|їнську релігію 
того, щоб остаточно позбути
ся посухи 2в майбутньому. З

ських — в українські, 
відомостями до 1 Крім того.

Колу мбійський інженір Улрі 
зб'удував дуже сил уіу трубку 
для внтворківаннн Х-проміннів 
(Х-гну). Інтенсивність витво- 
рніваїЛіх нею промінній у 5 до 

Для цієї мети винайшли ні- 6 разів більша здевичайне про- 
Навіть Мілюківська газета мецькі вчені Фішер і Тропш міния Рентгена. В наслідок 

__ визнає, що справа про понево- такий спосіб: пропускаючи че- цього трубка інж. 5'лрі лікує 
На поклик Бюра У.С. К.П.К., ц1ею метою УРЯД У-С-.Р.Р.. має лення Українців та Білорусів рез рос плавлене вугілля воля- рака на протязі 20 мінут, тоді, " 

. . , ... .. . .. ,, . щоби прийти на поміч страїї- Д>МКУ як0 моГа швидко про- у Польщі стане в найближчо- ну пару, одержується водяний як для цього-.ж лікування за
иідди’і потребу є ремонту Цс іипищ юрт. 11 1,1X111 Пі 11 куючим майнерам .18. дистрік- вести » себе землеустрій. На MV 4acj європейською гіроблє- газ, що складається з окису допомогою трубки Рентгена
в< >■ гімалижуеться зара,і та ю ін.школі пі'їмн.і н пня in І" Ту. робітники в Ансонвил, Онт.. к' намічені заходи, а також мою та обговорюватиметься вутлє-роду та водня, себ-то .з необхідно опроміньовувати хо-
*® місце. л * 1 .Iі 1 кордони УР K(lTpj недавно зорганізовані в j роботу в справі біуютьби « хо- на міжнйродніх конгресах. елементів, з яких складається І рого на протязі 2-ох годин

<Щ|й* цех бєсідаюйв, вясла- жуаетих країн і дучить j....і г- в;дділ У с КЛ1К ,розу»»ілк робами худоби та організацію __ ;____ під.
організатора, ииків.А-а 1'іжниці нацтиа.іьно критичне положення борячих- науково-агрономічних сил дер- 

t. Т. Корчака, в північне Онте- стен і рас в спільній бороп.бі, сн сво-х TOBapHUJjB 3 „аразіта- жава повинна дати Зу2—4 мі- 
ріо. І11 ю його роботу писали •>* спільні інтереси своєї кляси. миа_власниками копалень і рі- ліони карбованців, 
вже самі таки відділи, куди зга- Ця сама спільність класових шили при найближчій нагоді Що до цукрової промисло- 
даянй товариш переїздив, тому інтсрссіи ви же робітницпб а- у строїти якесь підприємство вости — справа иалагоджуєть- 
ялшипім буде ще раз Ц(кі те мерикапського континенту, то на вище згадану ціль. Хоч й пі- ся- Останні дощі збільшили 
саме писати. Тут тмьки вка^твердо і певно прямує до осяг- !Н0 „я наша пиміч прийде тб- над>ї на середній урожай буря- 
жемо на [ісальні наслідкії цеі ионня своєї першої цілії, — иаришам майнерам, то- мала к'в- Загальний урожай буря- 
роботи. встановлення влади працюю- наша вина в тому. Ми розпре- к'в У цьому році де-що- пере-

Ионі eiddùiu з’організовано чих. ділені на 3 шифті і не мали вишить урожай минулого po
li слідуючих місцевостях: С'авт р,ШЕННЯ , ПОСТАНОВИ і нагоди зійтись, а по друге. КУ й цукрова промисловість з 
Поркюпайн *— 10 Членів; Ан- БЮРА. нам тяжко приходиться дещо Цього боку забезпечена,
соннім — 19 членів; Кнрвлеид * у строїти тому, що нема при- На найближчій осінній сесії
Лейк —- 15.членів; Кбба.іт — 11а минулому засіданню ІЗю- міщений. В.У.Ц.В.К., що її буде скликано
9 членів; Си.івср Сенгер — ра, що відбулося Дня 1. пере- Аж на 1. вересня (Labor перед сесією Ц.В.К. С.Р.С.Р.,
8-ч.їснів; Лондон —- 8 ч.нбіів; < ня, ріщсіиі) щоб протоколи, з Пау І устроєно товариську за- слід буде в першу чергу зро- 
Судбурн — НІ членів; Тоїнхід засідань БюраТнізсіїлатн до всіх -бану, з котрої вплинуло чи- бити підсумки наслідків бо- 
— 9 членів; (Останніх два від- відділів нашої Секції що два стих грошей 63 дол. і 75 ц„ з ротьби з п.ісухою, обговорити

п]ю це Бюро.
■Уа Бюро Укр. Секції К.П.К.

В. Б ос omit, секр.чани та

НА ПОМІЧ МАЙНЕРАМ.
могли*б спинити, або хоч

«ти-я

но також сталого
4L

СИРІ ФОРМА, НОВИЙ ЗМІСТ.
ВСЯЧИНАБули колись “міністри", які будува

ли "власну державу". Вирядили во
ни одного з поміж себе (Назарука) 
до Канади за доларами на будову дер
жави. Пише наводимо першу пісню, 
яку цей міністер співав на бенкеті до 
ларохалів після "'першого успіху" в 
Канаді.

(Співається на голос "Гей браття 
■ опришки".')

Панове міністри,
Долийте ще віски 
Та випийте разом зі мнов;
А я на все горло,
За спільнії зиски,
Завсіди брехати готов.

Куряча сліпота. В поль- На показ. В днях 12...14
ській армії,-через погане xap-J червня переїзджала лінією Но
чування, спостерігається серед рохта — Надвірна якась чесь- 
жовнірів масове хоруеання на ка прогульна на галицький бік. 
Курячу сліпоту: |3 тої нагоди вивішено на заліз-

Гей, партизане, не тратьте инчій ста ції Надвірна побіч ста-
ційної назви по польськії, та-нагоди!

----------- кож таблицю з українським на-
Ііяннй єпископ. - Недавно "ис,,м- 1,0 иід:,ді Чехін уряд*

пики зняли таблицю з укр. на
писом і сховали на другу “ока
зію”.

до одного з відділів^ москов
ської міліції . приведень архі
єпископа Леонида, голову е- 
пархіи.ГЬного управління мо-! 
сковської округи, за “непри
стойну” поведінку на вулиці.

Пив колись праотець Ной і 
пішов в царство небесне, то чо
му не можуть пити теперішні 
батьки церкви?

тижні. Ці* дасть спромогу на- чого вислано* на руки секрета- культурні та меліоративні зн- 
• Отже наша секція зроела на видати тісніший контакт між рн

ноплено. »
страйкового комітету в

8 нових ні.цілій ді 12 І членами. Би,.ром і відділами, та на обо- Болгари 63 дол. 36 ц„" а за пе- на чимало років у цій галузі.! Щасливі ми поки
Окрім цего, слід буде діада- рот. ресилкс грошей і оплату мета Друга справа майбутньої ce- j Ще сконки далеко,

ти і про ти великий 11H.I1I11 на- Рішено, щоб нрнноручнтн заплачено $9 ц ,сії — обговорити державний,І І вітер не дує нам в міс;
партії <*e|H' i~ffpanKHii4iix ііілділам данятшь більші* ро(і- В першу чергу комітет заба- Губерніяльний, окружний та Поки фермер.темний

мас, який LOBiuii.KH і, нам бачи- поисюднюнанням робітничої ті-' вії щиро дякує вфі учасникам» районовий буджети й напри- Нам дає зелені,
кінці третя справа —освіта ро- Доти нас не вхопить ще біс.

ходи й намітити плян роботи
І святі вже не помагають.

Коли еспанський Диктатор Прі
мо де-Вівера вибирався Па вій
ну в Мароко, та заїхав до Ca
po во до мощів святого Якова 
Кампостеля, лежав перед ним 
на животі і молився, щоб т,6й 

іпоміг йому побити Марокан- 
За 18. мі- нів. Коли-ж Марокіиші всипа-

шої

ти під .чаг ііротивоєнного тнж- тс|іатури та прсі и поміж шир- котрі зрозуміли це
ня в кожній міі цинк ті. Та не тими масами робітництва'. ' діло, і прийшли на поміч на-
тілі.кп годі, irtpipii ці якій ваго- Кожний иі,іді.і мтпгттбопя іко- ■ тим братам,—котрі, в голоді зрції не лишаться позад!, а Як ск іпки зближаться
ді ми є і ні :к»Дні тої великої це- но надші'ііітн одного пресового боряться за кращий кусок хлі- прийдуть на Гіоміч страйкую- І вітер гі * віє.
ремінні, яку робітництво* під управителя, котрий мііє керу- ба для себе і своїх діточок. Та- чим майнерам. ^ k Зашумить осиковий лист;
впливом обставин переживає, пати цех» роботою, а на кожцо- кож належиться щира подяка І А др вас, товариші майнері, Як*фармер прозріє,
Ми наглядно бачимо, як карги- му партійному мітінґові має товаришкам, к зтрі не жаліли кличемо: Буком* нас огріє,
ні домнкн панських аі.ентів на давати двіг а своєї ііяльности. свого труда а причинились Стійте в борбі з своїми ви- Тоді всі підемо ми в свист, 
литься, а на їхнє місце порі тає Такий товариш має бути двіль* своєю працею і матеріяльиою зискувачагми твердо і непохит-
новий спітог.тяд. нова ідея, їй* ін ний від всякої йншої роботи, допомогою до неї забави. Ми но, аж до остаточної побіди!
як фантазія не як химера, а як Бішено також,лцоб зажадати -свято віримо, шо другі органі- ; Робкор. \

так важне

Що страшніше?
сиців війни Злучених Держав Л)|.іспанцям залізного бобу, то 

. проти Німеччини згинуло 48, Рівера, втікаючи, не .повертав 
000 американських жовнірів. А вже до Сарово, щоб ноднку- 

: за той самий час в Злучених вати святому “за поміч". 
Державах згинуло під автомо- Такий невдячний* Генерал! 

ІІчнько Куркумнко. [білями 96,000 людей, в тім Тай святий не кращий. 
----------- '25,000 дітей". ! —'--------

Зканадн ш ;іршв
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 13. ВЕРЕСНЯ 1924.Стороні. * Число 102.
#
і.

КОМУНІ. бучереж або гроеерн* 
іжиш або Грабе ким. Димк “У.Р

В, йш- * і МІСЦЕВІ ВІСТИ
■■ ■ ■ ■ » ■— -

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ І іНАШІ ПРИДБАННЯ.в.” •аиОдять ПОЇЕГНуТМ ПО СПЯМ1На mu луш.
Лінах грубим дрючком І Грубий риби, як 

зрим Внмнмчеяка і Шшовада. котрі 
виговорюють мсчувані «ідді А без під- 
стрвш брехні на адресу Радянських 
Реуублік, не говорячи вже про мем- 

важних хрчинків.

Слідуючі товариші придбалиПерелогах
Де конали потомлені люде, s 
Тевер трактор сюваї 
Перемога!
Пана' більше ніколи не буде.- 
Тут,
Бувало,
В роскішнім палаці 
Звеселялося панство п> за ft.
А батрацтво?
— Втомившись від праці, 
йшло голодне *
В хліви спочивати.
Тут, —
Впивалися яроаю людською...

• Умивалися —
Потом голоти. —
Рано вранці 
Гйав рабів економ на роботу.

ш останніх днях.нових перед
платників.

Місячні Збори членів Відді
лу Стов. У.РЛ. у Вінніпегу 
відбудуться в неділю, дня 14. 
вересня, в год. 3-ій по полуд
ня в салі У.Р.Д.

На зборах е важні справи до 
полагодження, тому проситься 
всіх товаришів і товаришок 
прнб>тм на означений час.

до більшови ка до Дромгелер завмерла тут орга
не ред тим 

була т$т сильна організація. Така пи-
УКРАЇНСЬКИМ ПАТРІОТАМ | 

В АЛЬБОМ.
н. Бричка п

придбав одного піврічного пе
редплатника.

ншщШма робота, тодівів і f каже., "жують жлту_ 
вродам

Бачите, компанія забирає хату в од
ного “еатреота", не. за таксу, але за бив сіою вамять і честь в ночі між 

«с леву зятю, і віддає loco побратммо- "бакс-карами", бо кожний місцевий 
ютрмтя і ю-адвокатові щоб тої продав за ко- робітник знає, що колись в Дромгелер 

ні комуні- минем. А тої до більшовиків — *>- не було української робітничої орга- 
8 **Укр. Роб. Вістей''віть хат>’ .. ■. іагалі а тепер є і оргаміза-

Робітиикн збтразоть гроші, але за шя і гарний Укр. Роб. Дім і до цего 
дога, обиранні, люде, шо не м^я/ть ш зібрані центи вони поб> д> вали ряд немало спричинилися своєю працею 
пі дому, ні дому, ні за Іяо не відво- «статуїілй. А ви ще більше зібрали т.т СвідерськнА і Харик. А от “Укр. 
ПІдлють, нічого не мають де страти, і все розтринькали. Поки люде да* Голос” не подбав про з оргайізЗвання 
том) А не дорожать нічим та шс А вали вам гроші, в* мали гарні хати, тут народної організації, цеї місцево- 
wпорядним людям” з патріотичного великі автомобілі у Форт Ґері готе- ста ніколи ще не відвідав ніхто з “у- 
тдбору не дають нічого збудувати, ію гуляли А тепер? Тепер компанії країиськмх народних” діячів, хоч тут 
Та де там! Не тільки не дають, але забрали у вас автомобілі і починають е багато Українців. Приїдьте, коли 
ще А відкопують ті інституції, які “на забирати хати. Це значить, що люд- небудь. панове. витягніть >рііж “бакс- 
родні .діячі" вже побудували. :ька праця боком вам вилазить. Те- кар” хоч свого кореспондента!

А тепер? Помінялися ролями' пер ви не їздите автомобілями, але 
Тепер комуніста стали багачами, -а пшгком попід плотами манджаете аж 
■ародиі діячі пішли попід плота. Це коліна вогонь крешуть. Чому ви не

відповісте “КанадіАському Українце- 
Опжуе » "Укр. Голосі" якийсь "ро- аГ до кого належить Народний Дім в 

би ник свою та >рож по Україні. Га- Вінніпегу? Хто до него має більше 
личині по Канаді і перед_Укр. Роб права — ви, чи Свифтова компанія?
Домом siffommery. € це один з тих Це а справді цікаво почути.
“робітників”, який "дуже багато на Укр. Роб. Дім робітники цего ро
стра дався” на Україні а як тільки ne- ку помалювали, вложнлм нову підло- 
рсйшоя Збруч до Польщі — так, на- гу.. кажу вам, прибрали як у віночок! 
àhb не до Галичини, але до Польщі • йдіть ки іинебудь, подивіться! Вам 
— то там не знали де його посадити аж слинка з рота потече.
Ось шо вій каже:

як прим, про 
редакторів українських псевДо-патрі
отичних шмат в Канаді і Злуч Держа- 

: пах. яким час від часу також вллється 
досить гарячого сала поза шкіру.

^ свідчить, що дописувач згу-

придбав одного піврічного пе
ре длатнмка. (Для "великих намів"

“Уяр Г паюсу " оті 
етж-біл
І Укр Роб. Дому колись були — го-

Хай всі товариші читачі посилають 
“У.Р.В." до Галичини і хоч не всі чм- 

|сла дійдуть, то все таки деякі чнс.ла 
просмикнуться з перед очей служаль- 
ців польської шляхти та дістануться 
до рук галицького селянина, і робіт
ника.

Ілько Вжщишмн » Вмгіпегу.
Мли. придбан чотирох кварталь- 

, них передпхціціїак.
Я. Карелиькмй я MoHTpeB.il

Кве. придбав одного цілорічно
го передплатника.

L Клрвльос в Елсто, Слск. при* 
дбав одного піврічного перед
платника.

М. Мжтейяум в Вінніпегу. -Мли.
придбав одного цілорічного пе- 
редлатиикА.

С А. Інвшків в Спеден. Алтя.
придбав одного квартального 
передплатника.

П. Романець в Транс коня,
Млн. придбав одного піврічно
го передплатника. у

B. Бунт в Келгарн. Алтя. при
дбав одного піврічного перед
платника.

П. Юр в Вінніпегу. Ман. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

М. Мостовчук в Ксноре, Онт.
придбав одного цілорічного Пе
редплатника.

І. Березні* в Мікіспорт, Па.
придбав одного цілорічного пе- і 
редплатяика,- Місячні збори Відділу Стов.

Н. Миронюк в Мус Джо, Саск. Укр. Роб. Дім в Іут Килдонан
прнлбов одного піврічного пе- відбудуться н суботу, дня 13.

В тором,о, онт.- ве^сня “ Г0Д- 8-ій вечором, 
придбав одного піврічного пе- ^ ООВЯЗКОМ всіх членів І 
редплаїм^ка. , ч л с н кинь Відділу взяти в зо о -

і^Вбенда в Монтреалі, Кве. рах активну участь. Много
придбав одного піврічного пе- важних справ до подагоджен-
редплатника.

М. Корж в Дітройт, Міш. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

C. Чабан в Кар ліф, Алтя. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Марія Воротняк в Еиілда, Ал
та. придбала одного цілорічно
го передплатйика.

И. Петелько в. Саскатуиі, Саск.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Велика Забава відбудеться в 
салі Укр. Роб. Дому ЬчВінніпе- , 
гу в суботу, дня Î3. вересня. 
Початок в год. 8,30 вечером.

Вступ на забаву за добро
вільними датками або річами 
на Базар.

З товариським поздоровленням, 
Матвій Бурка.з посмішкою злою

L
Гемтремщ Міш.V

А тепер...
В цім роскішнім палаці 
Пан ніколи не буде гуляти... 
Тут “Комуна"
Втомившись від праці.
Пізно ввечері Йде спочивати. — 
Бо на панських Г 
Ланах,
Перелогах
Вже працюють не “хлопи",
А люде...

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на внрівнання 

своєї залеглої передплати за "У.Р.В.", 
$1.50 на передплату “Робітниці" і 50 
ц. на пресовий фонд “РрбітницГ”. Да
руйте, що так спізннв з вирівнанням 
передп-лати, бо часи тепер тяжкі, та і 
довший час бувч^ед: gpàul Я пере
конався, шо “У.Р.В." є дійсний робіт
ничий часопис, бо він не шіускас ро
бітника навіть тоді коли він є без. ро
боти. Думаю, що ще є більше таких*, 
тварині ж, що їм передплата вже скін
чила^. тому на оцім, місци закликаю 
їх, щоби спішили з вирівнуванним сво
єї передплати за робітничий часопис 
“У.Р.В.” Ми свідомі робітники муси
мо піддержувати свою робітничу пре- 

I су, бо наші клясові вороги стараються 
всіми можливими способами її ни-

3 рештою-з брехунами шкода тра
тити час на полеміку.

Ц (а не “М-”) СвідерськнА.
Ч. V ,

Цікава лекція для жінок-ро- 
бітниць відбудеться заходам 
жшочого відділу С.Ж.-Р. в по- 
гіїділок 15. вересня вечером в 
Уіф. Роб. Домі в Вінніиеу. 
Лекцію буде читати т-ка Анна 
Мойсюк на тему “Хто керує 
думкою людини". Після лекції 
вільна дискусія. Вступ вільний 
для всіх, а членкнні. повинні 
прибути обовязково.

не тупи, плачу.

ВІДПОВІДЬ НА БРЕХНІ.
Виндсор, Онт.

Українським “патріотам” видно вже 
нічого не лишилося до писання і го- 
ворення. як тільки самі клевети. Чи 
то редакційні статті в їх газетах, чи 
дописи з місць, все сідна і та сама в 
них тема. Поза дитиняче пустомель- 
ство, парубоцькі вигуки і песяче гав
кання на свідомих робітників і їх ор
ганізації, вони дальше не посунуться.

Жовтня трактор співа:
— “Перемога"!
— “Рабства більше ніколи 
Не буде!”...і Робітники працюють мозолями, 

-Попи ■ до писіжої Польщі і зря-і „)жниЯ иен1 у ННІ під рахубою j
агу досить добре зі мною обійшлися".

Бачите, який то гарний “робітник”.
Саме під смак “Укр. Голосові”. Для.],

неп, м Збручем « Галичина, 4*0*- іьісред. А ви збирали гроші, з яких 
хідиа У країна, але Польща. . ]ніколи нікому ие давали звітів прб те,

А коли то* “робітник" приїхав під що „„ , ними бо треба 6у.
Укр. Роб Дім до Вінніпегу, то поба- ,0.в показати ресітн з Форт Ге-

рі готеткі. з Роя.і Алсксаидра і ии- 
тих. Тепер люде переконалися на ва
ших здедках, пеі>еста.ли давати вам 

ию лоби рає, де#кі мають по кілька шларИ j у відобрали компанії і 
ХЛІ і перед Робітничим Ломом вічно авюмобіті і вже до ваших хатів до
вільна автомобілів сіоігь". бираються. (Записуйте на жінки!і

Не знаємо, чи той любимець поль
ських панів приїхав під Укр. Роб. Дім 
з Галичини, чи з Доферін евню, t ка
жемо тііьки, шо він збрехав не в мі-

> ,Дмитро Фалькрвський.
свіііми центами вони збудували інсти
туцію, своєю енергією 
організацію і к{юк за кроком йдуть

збудували

ЧИТАЧІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ!Ось хоч би взяти за прнмір допис 
Саєка-Івачівського в Виндсор, Онт. п. 
н. “Січове віче” в числі 34. “Укр. Гол",
на котрім говорив шляхетський агент, Дорогий Товаришу Редактор! 
п. В. Босий. Екя публика за виїмком Коли^ часом подумаю над тим, ном>
З- -4-ох українських фашістів, була тю | робітник такий бідний і то саме тоді, 
стороні українських свідомих робіт- коли на світі є bcçto добра лодостат- 
ників і з ними вповні годилася. І цейсом, то і сумно чогось робиться на 
факт признає навіть той бідний писа- : душі. Адже робітники все витворю- 
ка, котрий подав вище згаданий Дсь ! ють і до нічого права не мають! Як- 

Але ви таки пани , а ми робітнн* пис і котрий сам сердега мусів при-1 же воно -уак? Бо пани хитрі. Хоч і візується для нашої Газети, я теж при-
ки. Ви дерете носа, а ми в ішілах, в з матися, шо пеі>евага була по стороні невеличка горстка тих панів в порів- л учу кус я до'неї і хочу в цій армії пра-
“діАах'', де попало, там працюємо, свідомих робітників, бо вони вибрали намию з робітництвом, то ці пани рі»- цківати разом з Вами.
Ваші ‘ офідія.іьні консулі з З У.Н.Р. ' навіть свою президію і зібрали на по- зуміють свої інтереси і дуже хоро- лаю уам $д.оо на річну передплату

По перше- в Укр Роб Домі в Він- "1'"ллк>ть вже шифк.ірти. генерали літичних вяхнів на Зах. Україні «9.60. нять їх Щоби роскішАо жити і ні- -у.р.ц, - а $2:00 на пресовий фонд,
ніпегу не е "бонч панів! але сотки ”йиіп,и гандлюють і пішком ходять, А що до того, що більиювикн змо- чого не робити, панн встановити собі щоб|І ц„ наша газета стояла твердо і
українських робіїників. Коли устро- а ми 11 ТР°Х ск-тадемося, клпнмо ста- білізувалн всі свої сили, і > це світ- закони корисні лише для них самих, непохитно на сторожі -інтересів працю
віється в Укр Роб Домі Підлрн- р,яо "♦“РДв" і Ніхто у нас його не чнть, що тільки більшовики можуть а шкідливі для робітництва. Робітник ЮЧИл, шо;б*і і щільшс продовжила 
емство то перед ким стоїть не кілька еі»6ере. Ви знаєте, шо це значить? дати ті потреби українській трудовій може здохнути з голоду, коли пан не свою роботу на полі просвітнім і ор-
автоміїбьтів, але кільканзйцять. Прав- 11е 3,|ачить- що ”'!ШІ липльомати і ге- сустльностн, і яким вона йде на зу- потребує Ангоро роботи, а по шматок ганізаційні* Тож до праці, товариші,
жа, українські робітники в Вінніпегу, не,м-1н вже 3>"6ами ськаються і ку- стріч. хліба не може посягнути рукою до щоби ні один з нас не остався 'позаді
що стоять при Укр! Роб. Домі, аж по Р*** доять, а ми собі робітники. Великою брехнею е те, шо будьте панської спіжарні, бо це панська при- 3 відновленням передплати на часо-
кідька .хат не маянь, але багато ро- ма*»°. мї> й "*<>РДа"'- Але н.івіїь г,„ з Дітройт було більше свідомих ванта власність, бо цю власність за- і пис "у.р.в.", бо це е той наш молот,
бітників мають власні хатн, а деякі н сво*х злиднях, в сьому мораль- скраїнськнх робітників на тім вічу, як .кон схороняє. І доки ми робітники щ0 лупає тверду скалу темноти і про-
навіть гарні хатн тш- й «итерія-тьному б.інкроцт"ві, ви місцевих, бо їх було лише двох, так і бідні фзрмері будемо так байдужо. бивае-нам дорогу до'світла і-правди-

Бачите панове з “Укр. Голосу", таки др*тс пик>' ' еихва-тюете поль-1 caMOi як ф.шіісти мали позамісцевих на все приглядатися і спускатися на з товариським привітом,
члени Укр. Роб Дому Є чесними! с“>' Ш,«ХТУ- бо кажете: “їіопяея ДО двод, Босого і Земляка. Також "май- "когось", що нам має зробити таке; Гр. К. Волинський.

панської Польщі і зразу досить добре стер слова”, як йото називає допису - "щось", що нам стане ліпше, жити на 
зі мною обійшлися". Ось до кого ва- Ш1Ч Босий, не міг зробити жадно світі? Не дурім себе тим, що хтось 
ша підленька душенька дине! Для ,0 "запалу" ні “жару" на більшови- щось для нас зробить. Коли ми самі 
вас за Збручеі— це вже не Україна, KjB бо як тільки він хотів обкидува- не подбаємо про те, щоби нам краще 
навіть не Галичина, але “панська болотом Рад. Україну, зараз піди.жилося на світі, коли ми самі не-по- 
Польща". Вас, доларохапних антам- авдиторія запротестувала проти того, робимо старань, щоби визволитися з
толнзників, гонили вже з передпокоїв, j Босий мусів покинути своє скавулін- неволі капіталу, то безперечно ніхто
за вами вже -двері зачинили навіть в „„ на більшовиків. Але бідному пи- инший за нас цего не зробить. Отож
Польщі, а ви таки лижете ту руку, яка СВщ виндсорсутото, віча хотілось що- зрозу міймо вже раз, що наша доля 
вас ляскає. Бо ви "пани", хоч на трох не6удь наритати на місцевих свідомих є в наших власних руках, що лише 
одні штани. А ми робітники. Так робітників, щоби тим способом обду - з організованою силою здобудемо сво- 

рятьса собі й запишіть. „ ріпи хоч позамісцеву українську гро- їх прав і Але щоби з'орґанїзуватися
А тепер, панове, ми заглянемо вам Більшовик. - мад>. бо місцева була свідком того, проти евбїх визискувачів, нам треба

„ ..би ------------- як Босий пошив себе в дурні. зрозуміти ціль такої організації, зро-
Що ви маєте? Ви. що збірали де- ГПРГ ГПРГРППИПEUT Українських "модерних" фашістів зуміти на яких основах має бути ї?-хЧІна“рІаду^теретатГиа "У.Р.в"*' і

сяткн тисяч доларів з довірчмвкх лк»- ІІЯ СиІІШІДсП11 видно найгірше вколола була лромо-ідована така організація, шоби успіш-
дей. Що будували елевейюри, інсти- ва одного з бесідників, котрий пред- н0 боротися з добре організованим
тутн, церкви, державу? Що ви маєте? -дромгелер, ставив правдиву картину великої ді- наЩим воронім капіталом. Щоби не

Перед Українським Робітничим Ло- В "Укр Голосі" з 3. вересня надру- яльности українських робітників в Кй- 1ІЙ™ н“ м'ініьиі шодо- заснокання га
мом а Вінніпегу підчас концерту, або ковано брехливий допне п. н. "Комуна наді. Правда, що бесідник говорив к‘" організації, яка в шлостн шдпо-
предстаплемня стоїть ряд автомобілів, в практиці", на філію Стов. Укр. Роб. там про велику працю У.С. К,П:К., відала-б вимогам працюк-чої масиїїза-
д перед вашим, або як дехто каже Дім в Дромгелер. Хори» на гелеру Стов. У.Р.Д,, робітничі інституції, ді- 1 -,ЛІ- себто вимогам міських фаГірич- Трейл, Б. К.
Свифтовим, Народним Домом, хіба за- дописувач, заховавшись під букви точі школи, робітничі видання і т. ин , 4W робітників і бідних фармері» (оо
аріп.іний пес чдсом перебіжить. В “K Т " силується доказати що в Дром- за що публика гарячо сплескувала істну ють ріжні організації які підшн- Поважаний Товаришу Редактор!
Ук,......ситім Робітничім Домі ноною- ,„м, р„г„,т,чої органі- його промову. І ми знаємо, що вся та *-'*»1ься під малосвідомих робітників * .дяки т ft ІІар. щхкош. .........ft, Ш bvohin бо виходити пм-
го вечера повно людей: мітінгії, за- -зації. а в Укр. Роб. Домі, не робиться діяльність українських свідомих ро- 1 фермерів, а в дійсности це, Є бхржу- переконав мене про вартість і значін- час л‘кш' .................... мовлятком — Метода Думання — Де-
сідання, діюча школа, проби, пред- організованої роботи. А потім наки- бітників в Канаді є солею в оці укра- :13и' організації), треба вдатися туди, ня робітничої преси, я постановив не- (Для провінції "У.Р.В. будуть дру- ревний Чоловік — Сияті Дерева -
ставлення, співу, музики а що у дається на т.т. (дилерського і Харика, їнської чортіосотенщини і вона не мо-1 лс м,’жн-* "ся|н> ,н ширх пораду «шо- • редплатитн собі "У.Р.В. і "Робітнії- кувати в скороченому виді кожну ле*- іЛюдина Лісовик Подружні Звичаї
не? ІІАщетьої Шжмюх иАЗЮбетик^ яо- що мовляв, вони р іацію. же нічого робітімкам і робити ; > да- до цеї справи, себто правдиві^ вказюкн, Іціо . Отож висилаю її.і передплаті цію, том> хай драмгуртки слідять --.і
стають у дверах і соняшники луска- д далі жалюгідний брехун поліз по- вай обкидувати клеветами одиниці. якнх не можна-відшукати ніде пише, ‘ У.Р.В $4.00, на передплату "Робіт- цим, а певно скористаюсь чимало.)
ють, попльовуючи собі на бороду. між “бакс-клри . Ту ли йому й лоро-1 Бідняга той Саек забув, як то він Т"І,КИ “ дійсно робітничій пресі як ниці $1.50 і $1 00 на пресові* фонд 

Коле вас, панове, що робітники ма-іи. Це якраз свідчить, якнх допису-' нюхав за охлапами по Тороніі і Ге- "рй“' “ В' ' обітниці і . Ж У .Р.В. В понеділок вечером 15. вересни від-
■ ють хатн? Хай коле. Так, робітники |ичів -укр. Голос". Тих, що но- ! щитові залицяючись ндріть до робіт- В' Ста“ьм0 передплатниками тих 3 товариським привітом, оудеться в Укр. Роб. Домі проба поєд

нають хати. Ось одному старенько- Чями .гатять поміж "бзке-карзми" і|ничнх організацій, а врешті діставши !,асипис1“- » 1JM **е певно найдемо Іван Блашко. ставлення Мужиж паном Hj Подружжя — Перші Торговці —
му каліці-робітникові (Мицлкові) мі-1 коли там щось запримітять, то зараз І копняка, він опинився аж на смітнії- ”• 40, 0 т1к даен0 шукаємо і не мо- — ----------- г ' у вівторок вечером 16. вересня від- у,Гадок Фсндалізму — Матеріяльна О-
ські масти хоііли вже продати хату доносять "Укр. Гол." і вину скидають ку фашістів, та давай вїдатн на біль- жем'’ "аЙ1"' В ,их часописах пишсть" Кіндеосіей Саск г’>'Деться проба іуртових сцен третьої снова Суспільних.Змін Релігія Бан-
за таксу, але, робітники не дми. Зло-1 на Укр. Роб. Дім Я зовсім не думаю \ шовиків. Нічого не поможе ваше сто “ "р<’ ру6і7ни',"й рух 1 ПОЯСНІОЄТЬС”- , ' 1 четвертої дії Казки старого мли- кира _ Читання з Книжки — Сила і .
жили між собою й викупили, спасли пбороняти тих людей, що мають я- вудіння, шляхетські служаки. Не по- С і р-> игники м.,юіь органі Товариші! |1а Обман — Періоди в Історії Світа і чЬ-
робітинкові й його родині хату, хоч кісь там діла між "бакс-карамн", бо вернути вам колесо історії влад. зуватися, щоби здобути соті крашу Перечитавши кілька чисел “У.Р.В ", В середу вечером 17 вересня відбу- Іир„ [арні ілюстрації. -
один "патріот" гострив вже на неї зу- ; взагалі про них не знаю і ними не ці- ; Хоч -, „ хваїяться шо в їх то- â”*‘‘ К буржуааних часоПисах ц*го я дуже цей часопис полюбив і поста- ! Дєо-ся проба мішаного хору — “Нова tUHt 25 ш; 10 примірників за $2.15;

кавлюся. Хай цим цікавляться Допп-!*7,е" "™т,ть життя то всякий. не . НайДЄТе’. 6° . “ОНИ- ви;1аютьС” новіш собі його запрену мерувати. По- Атлянтнда" .........ні 25 за $4.50.
А у нас; панове патріоти, компанії суначі “Укр. Голосу”. Тііьки при чо-L0 ІИВ„ТЬСЯ оівертими очима скаже 3! б>рж><13Н1 rp<mjl на шоби нас силаю Вам тепер $1.00, бо більше не в четвер дечероц. 18 верісия від- щ(>б вповні освідомйти себе і у- 

забирають хати і то не за таксу, але му тут робітнича організація? Коли HenDaB3a ’ ’ ®?манюва1" в к°ристь ВИЗНСк>вач,в маю. Буду колись мати більше, то і будсться проба драми "Сирітка Хася Груні>,іаги свої переконання, щоб до
за спем ійиію. Правда, чи ні? Чо- тдк говорити, то за всякий злочин, чи j г ■ ■ >тож чита по Р<> лничі часописи, ар- піш ію більше. Я був би рад, шоби в пятницю вечером, 19. вересня від- відатися Пр<^ всі правді, і питання люд
ну ви. як патріоти і “щирі У країн-, неморальність серед Українців в Ка- І ї«ии Tiw! ган.зуймося, бо тільки в організації цей часопис читав кожний робітник і будеться проба першої і другої дії СЬКогсГ життя в як. вг дублювалися ‘і
ці” не вирятували свого, ще й не ря- наді треба викувати “Укр. Голос", я- ні віче і н м а і чом\-ж то Ф - НаШІ *ила 1 остаточна п іда- фіірмер, бо кожний тяжко працює т ^азки сгарого млина . які розважали найкращі уми людства
дового, а гаки визначного діяча? Ба- кий претендує на газету' наукову, щи- м Не ^ тїх їти б\ то змо» н-.ч > ^ри цім зад>чаю $4.00 на відновлен- кусок хліба, так як я, то і кожний пови ----- :— від непамятних часів до нині, так для
ните, робітники свого товариша ви- ;ч>-тараїнську. а от не давчив Укра- •JK Л питися т >ю снмп чі*ю м к ия MOt* Передплати на “Укр. Роб. Ві- нен полюбити той часопис. Часопис —v-cæzxr. цеї шли за $1^5 дістанете: Розвиток
Рятувати! А ви? Коли компанія за- їншв як жити чеснота “морально”. \Кп ^р^ітникши у Виндсор^ Зна- сти ‘ взивак) всіх Tltx_ товаришів- що "V.P.B - мас в мене неоцінену вар- ПОВІДОМЛЯЄМО всіх українських -і“'Дства> 25 ц.; Що є в біблії і Хри-
брала за спекуляцію хату в*народно- Підленько бреше дописувач “У Г.’\ q ^ що Н0ГІІ трясуться нашим пан- ШС не виР‘внали своєї передплати за тість, бо він дбає лише про добро- робітників міста Вінніпегу і дколиць, стіянство ^ред Христом, 30 ц.; Ілю-
го діяча, то другий такий самий діяч, що з приїздом Свідерськог.9 й Хари- kjj| „аротнього гніву і вони, як^4 СОЛИС У Р В ' шоби 3Робіии те 6>т працюючого народа, такого як ми що ми в|дкрили „ід ч. 875 Мейи у лиці стрована робітнича читанка ч. III. 35 ,

____ • видно з того постановили пблітим- СаМЄ* , . . фармері і робітники. шапу.л якій нзправляе'мст автомобілі, и ^ Нарис передісторичних подій з ЗО
Ш-тят но- вмирати, але вмираючи, не зали- ^ товаРис1,ким ГТРИЕ,Т0М> Тож читайте і передплачуйте “У.Р моторсайклі, байсиклі і батерії. Також ітк>страціями,

8 щать лаятись і брехати. Юрій Т—кий. В.", бо всі ті, що іяжко працюють, маємо нові части до вище згаданих і С^рий завіт 3 22 ілюстраціями, 20 ц.;
■ Вічевик. -------------* j неповинні бути Ш тієї газети. машин. Продаємо гуми і батерії, нові Соціалізм а релігія, 15 ц.; Біблія капі-

В.іш читач, à старі по дешевій ціні. Роботу вико- і тал-ІсІА ÎP 41 • иіе в Додатку за 50.il..
Наш те- книжку (разом дістанете книжок за 

$2.25) і по перечитаиню будете зна-

Веланд. Онт.
З товариським привітом,

Ф. Голінатий.чи», щу
“панів в Робітничім Домі... цітий 

бонч. Кожний.ком>нігг і добру п.тат- Смоки Лейк, А.тта.

Дорогі Товариші!
3.огляду на те, ціоби<‘не лишитися 

позаду цеї великої армії, котру орґа-

нн.

Заряд Відділу Стов. У.Р.Д. 
в 1er Килдонан повідомляє всіх 
родичів дітей, шо Робітнича 
Діточа Школа при філії Стоп,. 
У.Р.Д. в Іст Килдонан продов- 
жаєтьс'я далі. Впне дітей до 
школи буде продовжатися до 
кінця цего фіісяця, себто до ЗО. 
вересня. Після цеї дати вписн 

- будуть замкнені.

Отож поси-
РУ

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки- імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників»

Ваша газета, Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

В неділю, 14. вересня відбу
деться в Укр. Роб. ДохИ в Іст 
Килдонан велика забава, на я- 

;ку запрошується всіх робітни
ків і робітниць, що хочуть гар

но і весело провести час.
Вступ за добровільними жер

твами, що будуть обернені на 
сплату довгу У.Р.Д.■ в Іст Кил
донан.

Забава потреває від год. 2. 
пополудня до пізного вейера.

За музику і буфет ручить 
Комітет.

> щирими працівниками, вони не марно- 
траялять, в карти ие грають і не вро- 

* «Vf* тіпають. За довгі роки тяжкуї мо- 
*••• вольної праці вони доробилися брдай 

власної хатини. Декотрі купила собі 
автомобілі.

Правда, цего не можна сказати про 
бііьшовнцьких редакторів, але-ж во
ни нікому не завидують і раді, коли 
робітники дечого доробляються І жи- 

* іуть пункти б()-

Шікаго, Илл.
*“•

Дорогий Товаришу Редактор! 11
Пізнавши правдиву дорогу, котрбю 1 

робітники і фармері повинні йти, я те- <. 
^їер бажаю мати помічника і правди
вого друга, шоби провадив мене цією 
дорогою.
нання провідником і другом тим є ро
бітничий часопис “У.Р.В.”, тому я і + 
рішив стати передплатником того ча
сопису як рівнож мод дружина ріши-

'й

>1

ТЕАТР І МУЗИКА.А шо - після мого переко-

'

ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ.

, В неділю 14, вересня, .о год. 1.30 
по полудні; на сцені Укр. Роб. Дому 
відбудеться перша лекція Театральної 
Робітничої Студії, на тему: л1Цо таке 
мистецтво?” Хтр бажав-би записати
ся ше до Студії то може зробити це 

і перед лекцією. Не вже останній день 
запису. Після лекції нікого не прий
меться. Теж рішучо забороняється

РОЗВИТОК ЛЮДСТВА.журнал "Робітниця” засилаю $5.50, а 
50 ц.- на пресовий фонд.

Остаюся з товариським привітом,
О. Дича^овськнй.

Написав учений Американець С. В. 
Балд, з англійського переклав Д. Бо
рис ко. Видання Бібліотеки “Новий 
Світ" в Mom реал і.

ЗМІСТ КНИЖКИ: — Вік Землі — 
Огнева Доба — Рибна Доба — Поява 
Амфібіїв — Плазуни — Птахи —При
хід Людини на Землю Людина Не-

в Примітивних,. Людей Віра в Огонь 
Ловецьке Суспільство — Еволюція 

Релігії — Перша Збруя — Жінки Ца
ря Соломона — Початим Хліборобства 

Приватна Власність — Моиогаміч-

би, шоб -купити за таксу.
З

7,..

40 ц.; -Як повстав світЩШ 8 8 8 8

І ПРИХОДНІ» НА ЗАБАВУ ДО УКР. РОБ. ДОМУ! в
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАЛОМОГОВО- 

Го ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ

■ ■■■■■

Бофало. Н. й.■ В. Татарнюк. нуємо скоро і вдоволяючи.
■ Дорогі Товариші!

Л Посилаю Вам $2.00 на піврічну пе- 
^редплату “У.Р.В.” і $1.00 на пресовий 

. Простіть, шо спізннв з Відновлен;. ф„нд Післав бн а цілорічні перед- 
ням своєї передплати на “У.Р.В.”, але

Рждвей Онт ер, Алта. лефон J 5080.
II. Стасишнн і Я. Бялозорський
875 Main St., Winnipeg.

їй звідки ми, шо діється кругом нас 
і які шляхи ведуть до щастя, свобо
ди і добробуту.

За такими освідомдшючими книж
ками пишіть до:

nowyJJswit

Box 1092 — — Montreal, Que.

І! Товаришу Редактор! Шікаго, Илл.
.

;
Дорогий Товариш»!

, .... о„ І г,и, ...... ";іату- й тришкн 6иьше иа ПР*совиЯ 1 Мов, передплата на часопис "У.Р ПОВІДОМЛЯЮ всії зацікавлених,
вірю, шо ви сані іаразт знане але ЗЛНЗДТО ТОСТра економічна Н ■■ вже ,Ll.„ Місяців як скінчи Tare inn а ПОЗІ......вся ч гмічкпк, в якій япро фариерсьХі обставини пи тепе- кр„., самс нанУе на ВАе ^1ьха МК,ЦІВ ““ СХ1НЧИ1',С' шо " р<,“ЙШОНС,‘ 3 с,,,лко1"' “ **,Я "

рішнн. час. Щоби сповнити свій про- ™^х “Вуйи Се"! \ н“доз»“ J В'Д“аіаЮЧИ 3 ДН“ на «нь 3 “'зно“' працював пар$ літ . знову викрив

у строюється

8 СУБОТУ, ДНЯ 13, ВЕРЕСНЯ
ленням передплати я і на хвильку не робітню по оправі книжок і т. и. в се-
застановлявся, шо це не є гарно з мо- бе дома під ч. 441 Флора вулиці. Мій

Щодо часопису “У'.Р.В.’, то цей ча- го боку. Отож годі вже довше від- телефон J 3059. Всяку роботу вико-
сопис дуже мені до вподоби. Часо- к.тадати. В цьому листі залучаю Вам кую совісно, скоро і дешево
пис цей редагований незвичайно по- $4.00 на відновлення цілорічної пе- 
пулярно, мовою приступною для фар- редолати за “У.Р.В.” і $1.00- на пресо- 
черів. і робітників. Часопис “У.Р!В." вий фонд. Робітничий часопис — пе 
обстоює права працюючих мас — ро- наша зброя проти визискувачів робіт- 
бітникіш і фармері». висвітлює шарла- ничої кляси. Нашим пролетарським 
ганську роботу всяких “наших” хру- обовязком е читати і підтримувати

.Чстарськнй обовязок зглядим нашого ^ 
часопису “УкР.В.” я пробував приед- *В" САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ цього виконати.

ПОД1УКУЄМО учителя до навчання 
української мови в діточій школі. Ба
жаємо, шоб учитель знав теорію му
зики, міг учити дітей співу і гри на 
мандолінах і провадити хор дорослих.

НА ГіФоЛАЖ ку,н. і хата, добра IL,a™ уиірюз*~ 1,І11рос"“° згол°-
шумтяск до Центр. Шкіл. Ради при
Стов. У.Р.Д у Вінніпегу.

І на гм для згаданого часопису хоч од- 
I ного нового передплатника, але всі 
і мої страния пішли на марне, бо кож- 
I ний скаржиться
Е тож посилаю Вам $4.00 на Передплату 
І “У-Р.В.'\ $1.50 на передп.іату “!4>біт- 
I ниці" і 50 ц, на пресовий фонд.

З товариським привітом,
Т. Мазуре яко

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ Г. Голдін
441 Flora Ave., Winnipeg.безгрішність. О

НА КОТРУ ЗАПРОШАЄТЬСЯ BOX ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН-
КИНЬ НАШИХ організацій, які льокуються в
УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ. — ВСТУП НА ЗАБАВУ ЗА 
ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ АБО РІЧАМИ НА БА

ЗАР. — ПОЧАТОК ЗАБАВИ В ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

Заряд Відд. РЗ.Т.

для коваля, який уміє виконувати всю 
роботу *для фармері». Продам дуже 
та но. Інтересовані хай зголосяться 
на покизшу адресу: х

-і Ben Chyxyk T 
Box 32,

(104) Oâkburn, Man.

“*• нів’ т. зв. патріотів, котрі запротори- робітничу пресу, бо тільки така стоїть 
лн в ярмо польської шляхти нашу на сторожі наших робітничих прав, 
бідну замучену Галичину, а тепер кди- Проч з буржуазними шматами! 
чуть нас, шоби ми складали долари Остаюсь з товариським привітом,

Д Німнлович.

Товариші! Не забувайте про 
поміч “Українським Робітни
чим Вістям”!Відновляйте передплату на 

“Українські
ка викуп тої * Гатчини, так немов 

Робітничі ВІСТИ". 6* Галичина продавалася а польські*

І
■Ч> ■ ; .... oMW4*ii»!ia»!'(i»i ....... рл- і

?

• •


